
Dzisiaj na sir. 3: „Wojna nuklearna a masy lusSoue^ ♦ z Węgi&i*D. Rusk na konierencji prasowej
ZSRR poważnie dąży 

do dalszych porozumień
Sekretarz stanu USA — Rusk oświadczył w piątek, że 

ze swych rozmów w Moskwie wyniósł wrażenie, iż „obecnie 
należałoby zbadać z ZSRR inne konkretne zagadnienia sto-
sunków Wschód — Zachód”.Sprawą, w której być może udałoby się osiągnąć porozu­mienie — dodał Sekretarz Sta nu — jest np. kwestia środ­ków zapobiegających niespo­dziewanej napaści, takich jak rozmieszczenie posterunkówkontrolnych na dworcach lejowych, w portach i na niskach.Rusk, który wystąpił

ko- lot-wWaszyngtonie na konferencji prasowej — pierwszej od po­wrotu z Moskwy — powie­dział zarazem, że gdyby pro­blem posterunków kontrol­nych powiązano z szerszymi posunięciami rozbrojeniowy­mi, to jego zdaniem nie zdoła no by szybko osiągnąć porożu mienia.Rusk oświadczył, że sądzi, iż Związek Radziecki poważ­nie dąży do osiągnięcia dal­szych porozumień, które zła­godziłyby napięcie międzyna­rodowe, podobnie jak szcze­rze starał się o osiągnięcie za kazu prób jądrowych.Sekretarz Stanu USA zaa­pelował jeszcze raz do Kon­gresu amerykańskiego, aby ra tyfikował układ o częścio­wym zakazie prób jądrowych.Jeden z dziennikarzy zapy­tał Ruska, czy obecnie, po podpisaniu porozumienia mo­skiewskiego, USA będą mo­gły udzielać Fra cji informa­cji na temat bomb jądrowych.Sekretarz Stanu odparł, że układ zakazuje udzielania in­nym krajom wszelkiej pomo­cy,. która „zachęciłaby” je do przeprowadzenia prób jądro­wych. Rusk odmówił udzie­lenia dalszych wyjaśnień w tej sprawie. (PAP)
Depesze gratulacyjne 

z okazji święta narodowego
Indonezji i GabonuZ okazji święta narodowe­go — 18 rocznicy proklamo­wania niepodległości Repu­bliki Indonezji, przypadają­cego 17 bm., przewodniczący Rady Państwa Aleksander 

Zawadzki wystosował depe­szę gratulacyjną do prezyden­ta Republiki Indonezji dr. Su- 
karno.• Z okazji święta narodowego Republiki Gabońskiej, przy­padającego 17 bm., przewod­niczący Rady Państwa zlle- 
ksander Zawadzki wystoso­wał depeszę gratulacyjną do prezydenta Leona Mba.PAP
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Radziecke-amerykańskie porozumienie
o współpracy w badaniu Kosmosu

Nowy dowód pomyślnego załatwiania 

spraw międzynarodowych na drodze rokowań

W Moskwie ogłoszono w piątek szczegóły porozumie­
nia radziecko-amerykańskiego o współpracy w badaniu
przestrzeni kosmicznej.Jak wiadomo, wiosną ubie­głego roku Związek Radziecki wystąpił z inicjatywą wspól­nych radziecko - amerykań­skich przedsięwzięć badaw­czych w7 Kosmosie. Prezydent 

Kennedy odpowiedział przy­chylnie na list premiera

Rząd boński 
postanowił przystąpić 

do Układu MoskiewskiegoW piątek rząd boński posta­nowił na nadzwyczajnym po­siedzeniu gabinetu, któremu przewodniczył kanclerz Ade- nauer. przystąpić do Układu Moskiewskiego o częściowym zakazie doświadczeń z bronią jądrową. Projekt odpowied­niej ustawy przedstawiony ma zostać Bundestagowi do ra tyfikacji w możliwie rychłym terminie.Na tym samym posiedzeniu rząd boński zdecydowanie wy powiedział się przeciw idei

Chruszczowa w tej sprawie i wkrótce potem, przedstawi­ciel Akademii Nauk ZSRR — 
prof. Anatol Blagonrawow, rozpoczął serię rozmów z re­prezentantem Amerykańskiej Agencji Aeronautyki i Prze­strzeni Kosmicznej (NASA) — 
dr. H. Drydenem, na temat kierunków i charakteru pro­ponowanej współpracy. Dwaj uczeni uzgodnili ogólne punk­ty porozumienia (ogłoszono je na początku br.) i razem ze szczegółowymi zaleceniami technicznymi przedstawili swym instytucjom do zatwier­dzenia. W piątek agencja PASS zakomunikowała, że Prezydium Akademii Nauk ZSRR oraz kierownictwo NASA przyjęły te zalecenia. PASS ogłosiła jednocześnie treść porozumienia w jego o- statecznym brzmieniu.Porozumienie radziecko^ame rykańskie przewiduje współ­pracę w wykorzystaniu sztucz nych satelitów Ziemi dla po­trzeb meteorologii i daleko-

giczne otrzymają specjalne po łączenia dalekopisowe.. Linia dalekopisowa posłuży także do przekazywania zwykłych komunikatów meteorologicz­nych. Obie strony uzgodniły sprawy techniczne, dotyczące standaryzacji, jakości i obję­tości, wymienianych informa­cji meteorologicznych. Z infor macji, uzyskiwanych z pomo­cą satelitów', będą mogły ko­rzystać również inne kraje. Wszystkie państwa, które ze- chcą otrzymywać dane meteo­rologiczne z mikroksiężyców radzieckich i amerykańskich — w celu sporządzania pro­gnoz lub prowadzenia badań naukowych — mogą dołączyć
Dokończenie na str. 2

Pierwsza kosmonautka ówiata — 
Walentyna Tierieszkowa przyje-
chała z wizytą 
cji. Ha zdjęciu: 
jeżdżą ulicami 
witana przez

do Czechosłowa- 
Tierieszkowa prze 
Pragi, serdecznie 
jej mieszkańców.
CAF — telefoto

Podziękowanie 
dla Konina
za pomoc 
Poznaniowi

paktu nieagresjiNATO a państwami między UkładuWarszawskiego. Von Hase o- świadczył, że gabinet przeciw­ny był temu „aby stawić na jednej płaszczyźnie NATO i Układ Warszawski”. (PAP)
sięźnej łączności radiowej w badaniu ziemskiego magnetycznego.Współpraca w zakresie

oraz pola
nie-

W piątek kosmonautka Wa­lentyna Tierieszkowa spo.tka- ła się w Komitecie Kobiet Czechosłowackich z przedsta­wicielkami partii i organiza­cji społecznych, wchodzących w7 skład frontu narodowego.Po południu Tierieszkow7a zwiedzała zakłady „Tesla - Moskwa”. Załoga tych zakła­dów niezwykle serdecznie przyjęła pierwszą kobietę - kosmonautkę. (PAP)

KOMITET POWIATOWY 
POLSKIEJ 

ZJEDNOCZONEJ PARTII 
ROBOTNICZEJ

Delegacja Charkowa
zwiedziła Kalisz

16 bm. delegacja z Charkowa, której przewodniczy sekre­
tarz Komitetu Obwodowego KPZR — Iwan Sokołow, w to­
warzystwie sekretarza KM PZPR w Poznaniu Aleksandra 
Anholccra i przedstawiciela Wydr. Ekon. KW PZPR — Mi­
rosława Sadowskiego — zwiedzała Kalisz.

DYREKCJA I KOMITET 
ZAKŁADOWY PZPR 
KOPALNI WĘGLA 
BRUNATNEGO

W KONINIE
Długotrwały brak opadów 

spowodował nadmierne obni­
żenie się poziomu wód grunto­
wych na ujęciu wody wodo-
ciągów Poznaniu, zasila
nych wodami Warty, jak rów-
nież ze

W tym 
miejskie

stawów infiltracyj-

stanie rzeczy władze 
zmuszone zostały do

Podpisy 60 państwWenezuela, Kolumbia i Li­bia złożyły w piątek podpisy pod amerykańską kopią ukła du o częściowym zakazie prób jądrowych. Liczba państw, których przedstawiciele pod­pisali w Waszyngtonie poro­zumienie moskiewskie, wzro sła w ten sposób do 60.Do dnia 16 sierpnia włącz­nie Układ podpisali w Mo­skwie przedstawiciele 53 kra jów. (PAP)

teorologii ma polegać w pierw szym etapie na wymianie in­formacji, uzyskiwanych przez oba państwa z ich satelitów meteorologicznych. Wymiana informacji rozpocznie się w roku 1964. Do tego czasu, or­ganizowane obecnie w Mo­skwie i Waszyngtonie, tzw. światowe ośrodki meteorolo-

Aktualny stan epidemii ospy
2 konferencji w Ministerstwie Zdrowia

W piątek, na konferencji w Ministerstwie Zdrowia, wice­
minister tego resortu, główny inspektor sanitarny — dr Jan 
Kostrzcwski poinformował oospy.Od początku epidemii tj. mniej więcej od połowy lipca ° chwili obecnej, liczba cho- rych na ospę, bądź też podej- rzanych o tę chorobę wynosi H5. Najwięcej przypadków za notowano we Wrocławiu i woj. Wrocławskim — razem prawie 100. W woj. opolskim było ich w wo7- łódzkim — 5 i gdań skim — i. Osoba, która zacno rowała w Gdańsku była uprze dnio izolowana, jako mająca kontakt z chorym z Wrocła­wia.Na ospę zmarło 7 osób. We­dług posiadanych przez służbę zdrowia informacji, żadna z nich nie była szczepiona prze­ciwko tej chorobie.

aktualnym stanie epidemii

Po nocnych rozpogodzeniach v. 
ciągu dnia przewidywane jest za­
chmurzenie na ogół umiarkowane. 
Cieplej. Temperatura maksymal­
na od 19 st. na północy, do 26 st. 
na południu. Wiatry słabe i umiar 
kowane, południowo-zachodnie.

Wśród 115 osób traktowa­nych jako chore, znajdujących się w ścisłej izolacji i pod o- pieką lekarzy, pokaźna liczba, bo ok. 30 proc., najprawdopo­dobniej nie jest chora na os­pę. Ze względu jednak na jak najdalej posuniętą profilakty kę i ostrożność- muszą one pod legać kwarantannie. W olbrzy­miej większości są to osoby, które kontaktowały się z cho­rymi. bądź też, u których ob­jawy kliniczne wzbudzają ja­kiekolwiek podejrzenia.W Warszawie nie ma żad­nych przypadków zachorowa­nia na ospę. 16 bm. zwolniono z izolacji ostatnich kilka osób.Bardzo Uspokajający jest fakt, że od 27 lipca nie stwier dzono ani jednego pewnego wyoadku ospy poza grupami, które były już poprzednio izo­lowane. W ciągu ostatnich dwóch tygodni wszystkie za­chorowania wystąpiły tylko w tych środowiskach.
(Dokończenie na str. ?)

Ferhat Abbas 
wykluczony z FLNFerhat Abbas, który podał się ostatnio do dymisji, jako przewodniczący Algierskiego Zgromadzenia Narodowego, zo stał wykluczony z Partii Fron­tu Wyzwolenia Narodowego— (FLN).W uzasadnieniu wyklucze­nia Ferhata Abbasa z FLN — Biuro Polityczne tej partii stwierdza, że stanowisko, za­jęte przez niego, „uchybia o- bowiązkom członka partii i jest aktem niezdyscyplinowania i postawą obraźiiwą w stosun­ku do członków (FLN)”. Biuro Polityczne dodaje, że odejście Ferhata Abbasa, stanowi „ko­nieczną akcję oczyszczającą i w każdym razie zbawienną dla naszych sił i dla naszego re­wolucyjnego potencjału”.8 rhloprów zahHyrh4 ciężko rannych

Tragiczny skutek 
wybuchu niewypałówTragiczny wypadek zdarzył się we Wrocławiu w piątek wieczorem. Kilkunastu chłop­ców w wieku od 9 do 19 lat na placu zabaw przy ul. Bo­rowskiej wykopało skrzynkę z amunicją. Nastąpił straszny wybuch, który słychać było w całym mieście. 7 chłopców poniosło śmierć na miejscu, a ósmy zmarł w drodze do szpitala. 4 pozostałych prze­wieziono w bardzo ciężkim stanie do szpitala.Milicja prowadzi szczegó­łowe śledztwo w tej sprawie.

W godzinach rannych od­było się spotkanie w siedzibie KM PZPR w Kaliszu. I sekre­tarz KM — Krzysztof Jeżyk zapoznał gości z bogatą histo­rią (1800 lat!) grodu Asnyka. Omawiano również osiągnię­cia przemysłowe Kalisza oraz stosowane tu formy pracy par tyjnej.Z kolei delegacja udała się na cmentarz żołnierzy ra­dzieckich, którzy polegli w walce o wyzwolenie Kalisza. Goście złożyli na mogiłach symboliczne wiązanki kwia­tów.Po zwiedzeniu teatru char- kowianie udali się do Kaliskiej Fabryki Pluszu i Aksamitu. Odbyło się tu spotkanie z akty wem zakładu. Następnie go­ście zwiedzili Fabrykę intere­sując się szczególnie przebie­giem procesów produkcyjnych.Następny obiekt wizyty to Kaliskie Zakłady Przemysłu Dziewiarskiego, które jak wia domo produkują na eksport m. in. do Związku Radzieckie­go. Goście dużo uwagi poświę­cili tu formom pracy partyj­nej oraz metodom ekonomicz­nym stosowanym przez Za­kłady. Nadto bohaterka pracy socjalistycznej Maria Para- monowa żywo interesowała się warunkami pracy, osiągnię­ciami i życiem kaliskich dzie­wiarek.Po złożeniu wizyty w gma­chu Prezydium MRŃ w Kali­szu, gdzip miłych gości obda­rowano pamiątkowymi albu­mami i medalami (wybite z okazji obchodu 1800-lecia mia sta) odbył się obiad połączony ze spotkaniem z kaliskim ak-

tywem politycznym i gospodar czym.Delegacja zakończyła wizytę w Kaliszu zwiedzeniem osiedli mieszkaniowych.W godzinach wieczornych goście zawitali do Zaniemyśla (pow. Środa). Zwiedzenie tego pięknego ośrodka wypoczyn­kowo-turystycznego zakończy­ło dzień pełen wrażeń dla na­szych charkowskich przyja­ciół. (y)
Rozmowa N. Chruszczowa 

z Warrenem
Fearsonem i MayerPrzewodniczący Rady Mini­strów ZSRR. Nikita Chrusz­czów, który przebywa na wy­poczynku w Gagrze przyjął od bywających podróż turystycz­ną po wybrzeżu Morza Czar­nego, przewodniczącego Sądu Najwyższego USA, Warrena, publicystę amerykańskiego Pearsona i amerykańską dzia­łaczkę społeczną Mayer. Roz­mowa przebiegała w serdecz-nej atmosferze. (PAP)

Radziecki kuter 
uratował lotnika USA

zabezpieczenia dodatkowych [ 
urządzeń dla nawodnienia te­
renów’ wodonośnych na ujęciu, • 
celem zapewnienia pełnej sdoP 
ności produkcyjnej wodocią­
gów, a tym samym zaspokoje­
nia potrzeb mieszkańców na- : 
szego miasta w wodę. Zabez- I 
pieczenie to można było osiąg­
nąć przez zainstalowanie do­
datkowych pomp o dużej mo- j 
cy dla przepompowywania wo- ■ 
dy z Warty do stawów infil- |
tracyjnych.

Prezydium 
m. Poznania

Rady Narodowej 
składa podzięko-

wanie Komitetowi Powiatowe- | 
mu PZPR oraz Dyrekcji i Ko- ś 
mitetowi Zakładowemu PZPR ' 
Kopalni Węgla Brunatnego w i 
Koninie za przyjście z porno- I 
cą w tej trudnej dla miasta ; 
sytuacji przez wypożyczenie i 
potrzebnych pomp z kopalni. !

Wielokrotnie . już nasze mia- I 
sto napotykało na życzliwy i f 
pełen zrozumienia dla potrzeb . 
miasta stosunek Towarzyszy z t 
Konina, szczególnie w czasie o- 
statniej ostrej zimy, kiedy do- ! 
datkowym wysiłkiem produk* ; 
cyjnym pomogli nam w uzy- f 
skaniu opalu.

JERZY KUSIAKPrzewodniczący Prezydium I

307 wstrząs podziemny 
w Skopie15 sierpnia w późnych godzi­nach wieczornych zanotowano w Skopje 307 wstrząs podziem ny. Miejscowe władze podały do wiadomości, że w wyniku tragicznego trzęsienia ziemi 2o lipca br. zniszczonych zostało 26 tysięcy budynków mieszkał nvch, a około 10,5 tysiaca czę­ściowo uszkodzonych. (PAP)

Jak podają agencje zachód nie, radziecki kuter rybacki wyłowił w piątek na Atlanty­ku lotnika amerykańskiego, który musiał katapultować się ze swego myśliwca odrzu­towego ,.F-86”.Uratowany lotnik, kapitan Lavallee wpadł swym samo­lotem na tzw. rękaw, czyli wydłużony worek służący sa­molotom za cel ćwiczebny, i strącił prawe skrzydło. Opadł szyna powierzchnię Atlanty­ku lotnik zdołał rozprostować gumową tratwę ratunkową i wystrzelił -czerwoną rakietę. Zauważył ją jeden z radziec­kich kutrów rybackich i wy­łowił rozbitka. W kilka go­dzin później amerykański he likopter . zabrał kapitana La- vailee do bazv lotniczej Otis w stanie Massachusett. Wy­padek zdarzvł sic 160 km od wybrzeży USA. (PAP)

Erhard poszukuje 
następcy GlobkegoJak podaje dziennik „Stutt- garter Zeitung”, powołując się na dobrze poinformowane źró­dła, kandydat na stanowisko kanclerza NRF, Erhard, zaofe row7ał stanowisko sekretarza stanu w urzędzie kanclerskim, zajmowane dotychczas przez Hansa Globkego, prof. dr. Theodorowi Eschenburgowi z uniwersytetu w Tybindze. Jak dotychczas, prof. Eschenburg nie udzielił odpowiedzi na o- fertę przyszłego kanclerza. Gazeta pisze, iż Erhard planu­je spotkanie z prof. Eschen- burgiem, który chwilowo prze byw7a w Danii. (PAP)

Amerykańskie głowice 
dla KanadyJak podają z Ottawy, pre­mier Kanady, Lester Pearson, oświadczył tam w piątek, iż jego rząd osiągnął porozumie­nie z rządem USA w sprawie wyposażenia kanadyjskich sił zbrojnych w amerykańskie głowice jądrowe.



Oświadczenie Nehru 
na temat sporu 

chińsko-indyjskiegoPremier Indii — Nehru prze mawiając 16 bm. w parlamen cie ponownie oświadczył, iż India dąży do uregulowania sporu z Chinami drogą poko­jową. Wskazał on, że na gra­nicy indyjsko - chińskiej rząd ChRL nadal działa „nie tylko wbrew propozycjom wysunię tym w Kolombo, lecz również gwałci nawet własną deklara cję” (o jednostronnym zaprze staniu ognia i wycofaniu wojsk).Wojownicze stanowisko Chin — powiedział Nehru — „przejawiło się dobitnie w cią gu ostatnich miesięcy nie tyl ko wobec Indii, lecz również na szerszej płaszczyźnie sto­sunków międzynarodowych, w tym wobec niedawno pod­pisanego układu o częściowym zakazie prób nuklearnych, któ ry gorąco powitały prawie wszystkie kraje i narody ja­ko pierwszy krok w kierun­ku osłabienia napięcia mię­dzynarodowego, wróżący no­we kroki na drodze do utrwa lenia pokoju i rozbrojenia.Mamy nadzieję — powie­dział Nehru — że jednak zwy cięży rozsądniejsze podejście i Chiny wejdą na drogę po­koju. Pragniemy pokojowego uregulowania naszych spo­rów granicznych z Chinami”.PAPOstrzeżenie MO
Zginęło 160 kg 

spirytusu metylowego W piątek w godzinach po­południowych organa MO w Krakowie zaalarmowane zo­stały wiadomością o zniknię­ciu z terenu Krakowskich Za kładów Farmaceutycznych beczki o zawartości 160 kg . spirytusu metylowego.Dochodzenie w tej sprawie prowadzi MO.Jednocześnie organa MO o- strzegają przed nabywaniem spirytusu od osób postron­nych. O trojących właściwo­ściach spirytusu metylowego I świadczy to. iż spożycie na- j wet niewielkiej jego ilości ' może spowodować śmierć lub ślepotę. (PAP)
Nowe samobójstwo 

mnicha buddyjskiego 71-letni mnich buddyjski do­konał 15 sierpnia aktu samo­bójstwa. oblewając się benzy­ną i podpalając. Akt ten miał miejsce w jednej z p<>god w Hue. Władze południowo-wiet namskie wprowadziły natych­miast w tej miejscowości stan wyjątkowy. Miasto patrolują silne oddziały wojska i oolicji.PAP
Dzisiejszy serwis informacyjny 

opracował Mieczysław Kaliński.
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Aktualny stan epidemii ospy
Dokończenie ze str. 1W olbrzymiej większości cho roba ma bardzo łagodny prze­bieg. Stan chorych jest dobry, duży procent pacjentów nie wykazuje już objaw7ów choro bowych. W ciągu ostatnich 2 tygodni były tylko 2 cięższe przypadki (kilkuletnia dziew­czynka i dorosły mężczyzna), ale i tu następuje już znaczna poprawa stanu zdrowia.Obok innych leków, chorym podawana jest z bardzo do­brym skutkiem specjalnie przy gotowana surowica, wyprodu­kowana z krwi osób niedaw­no zaszczepionych. Z uznaniem trzeba tu podkreślić, dużą po moc, jakiej udzieliło wojsko, dostarczając znaczne ilości krwi od honorowych krwio­dawców żołnierzy.W związku z epidemią ospy zastosowano w kraju dwie za sadnicze formy zabezpieczenia przed tą chorobą. Pierwszą z nich jest jak najwcześniejsze wykrywanie przypadków cho­robowych, pełna izolacja tych osób, szczegółowe ustalenie

0 umocnienie jedności 
międzynarodowego ruchu komunistycznego

Artykuły w „rHumamie" i „Unicie1*

apetyty kajakarzy
Hozmoua z prezesem PZK - A. Baraniakiem

„Humanite” z 13 bm. zamieściła artykuł członka Biura Po­
litycznego KC FPK. Raymonda Guyot zatytułowany „Zacho­
wanie i umacnianie jedności międzynarodowego ruchu ko­
munistycznego —- to dziś zasadnicze zadanie”.Podkreślając znaczenie ukła du moskiewskkiego i gorące przyjęcie, z jakim spotkał się on na całym świecie, Guyot pisze, że stanowisko przywód­ców Komunistycznej Partii Chin wobec układu wywołuje oburzenie komunistów fran­cuskich. gdyż w swej istocie jest identyczne ze stanowi­skiem kół reakcyjnych. Stano­wisko wobec układu moskiew­

Posiedzenie KERMKomitet Ekonomiczny Rady Ministrów na posiedzeniu w dniu 16 bm. rozpatrzył i za­twierdził przedstawiony przez Komisję Planowania przy Ra dzie Ministrów i Centralny Urząd Gospodarki Wodnej wstępny projekt budowy stop nia wodnego na rzece Nysa Kłodzka. Budowa tego stop­nia usprawni gospodarkę za­sobami wodnymi w dorzeczu Nysy Kłodzkiej oraz żeglugę na Odrze. Powzięto uchwałę w sprawie zadań i pomocy w rozwoju przemysłu węgla bru natnego w Polsce. Ustalono zasady zagospodarowania nie­wykorzystanych dla celów in westycyjnych maszyn i urzą­dzeń, znajdujących się w przedsieborstwach uspołecz­nionych. Powzięto również uchwałę w sprawie zapewnie nia ciągłości produkcji prze­mysłowej na zaopatrzenie rynku wewnętrznego, ponad­to Komitet Ekonomiczny Ra­dy Ministrów rozpatrzył pro­jekty rozporządzeń Rady Mi­nistrów;
Piosenki 23 krajów 

na festiwalowej estradziePiosenki 23 krajów wypeł­niły program drugiego dnia III Międzynarodowego Festi­walu w Sopocie. Pierwsza w paradzie światowych przebo­jów była grecka piosenka ..Ti Krima”. nagrodzona na zeszło rocznym sopockim festiwalu, odśpiewana przez Zoję Kuruk li. Jej występ poprzedziła pre­zentacja twórców „Ti Krima” — kompozytora Dmitri Plessa- sa i autora tekstu Kostasa Kindynisa, którzy są honoro­wymi gośćmi festiwalu.Tego wieczoru publiczność oklaskiwała również artystów z Finlandii. Belgii. Jugosławii. Czechosłowacji, Rumunii, Iz­raela. Szwecji, Holandii, An­glii, ZSRR, Meksyku, Węgier, Grecji, USA, Kanady, Włoch, Francji, NRF, Szwajcarii, Bułgarii, NRD i Monaco. Nie stety, wśród wykonawców za­brakło Kubanki — Giny Leon, która nie zdążyła na czas przy bvć do Sopotu. (PAP) 
wszystkich tych, którzy kon­taktowali się z nimi, a także odizolowanie ich również w zamkniętych pomieszczeniach. Jest to skuteczna forma zaha­mowania przenoszenia choro­by z ognisk ospy.Drugą formą akcji profilak­tycznej są szczepienia ochron­ne. Stosuje się je przede wszy­stkim tam, gdzie istnieje real­ne zagrożenie epidemiczne. Tak więc przymusowe szcze­pienia ochronne wprowadzono we Wrocławiu i wojewódz­twach wrocławskim i opol­skim oraz w7 powiecie Wieru­szów (woj. łódzkie). Objęły one zarówno stałych mieszkań ców. jak i tych, którzy prz^by wali tam czasowo, np. na obo zach, koloniach letnich itd.We Wrocławiu zaszczepiono ponad 442 tys. osób, w woj. wrocławskim — 2.036 tys., a w woj. opolskim — 1.072 tys. osób.Jeśli chodzi o inne tereny, szczenienia nie są przymusowe i poddają się im tvlko te oso­by. które zgłaszają się same do punktów szczepień. Tak więc służba zdrowia nie dąży 

skiego — stwierdza Guyot — jest wyrazem z gruntu błędne go charakteru polityki, którą przywódcy KP Chin usiłują narzucić międzynarodowemu ruchowi komunistycznemu i robotniczemu.Autor artykułu pisze, iż dą­żeniom KP Chin do narzuce­nia własnych koncepcji ideolo gicznych towarzyszą niedo­puszczalne usiłowania zmierza jące do tworzenia frakcji i grup w łonie międzynarodo­wego ruchu komunistycznego i robotniczego. Towarzysze chińscy kontynuując otwartą polemikę mnożą oszczerstwa i obelgi pod adresem tych partii i ich przywódców, którzy trwa ją na pozycjach leninowskich.
Guyot naznacza, że mieszanie 

się do spraw wewnętrznych in­
nych partii oznacza pogwałcenie 
zasady niezawisłości i niezależ­
ności partii. Nie ma partii nad­
rzędnych i partii podporządkowa­
nych, partii ważniejszych i mniej 
ważnych, wszystkie partie są 
członkami wielkiej światowej 
wspólnoty rewolucyjnej.

Komuniści całego świata mają 
wspólnych wrogów. Podstawo­
wym warunkiem osiągnięcia no­
wych zwycięstw w dziedzinie 
obrony pokoju, demokracji, nie­
zawisłości narodowej i socjaliz­
mu — pisze m. in. Guoyt — 
jest jedność i zwartość wszyst­
kich partii komunistycznych i ro­
botniczych pod sztandarem mar­
ksizm u-leninizm u przyjaźń mie­
dzy krajami socjalistycznymi, so­
lidarność mas pracujących wszyst­
kich krajów, łączenie się z naro­
dami w ich walce przeciwko im­
perializmowi o niezależność poli­
tyczną i gospodarczą. Każda próba 
przeciwstawiania się tym siłom 
służy interesom imperializmu.Zachowanie i umacnianie jedności między narodowegoruchu komunistycznego i ro­botniczego jest dzisiaj zasad­niczym zadaniem — kończy Raymond Guyot.Redaktor naczelny dzienni­ka „Unita” i członek kierow­

Radziecko-amerykańskie 
porozumienie

Dokończenie ze str. 1 się do wspomnianej linii dale­kopisowej. W następnym eta­pie współpracy USA i ZSRR będą koordynować swoje pro­gramy wysyłania satelitów meteorologicznych.W roku 1964 Akademia Nauk ZSRR i NASA przepro­wadzą wspólne eksperymenty w zakresie dalekosiężnej łącz­ności radiowej przy wykorzy­staniu amerykańskiego sateli­ty łączności „Echo-2”. Ponie­waż satelita ten, którego 'Ame rykanie zamierzają umieścić na orbicie nadbiegunowej, nie będzie mógł znaleźć się jedno­cześnie w zasięgu łączności z 
do tego, aby szczepieniami ob­jąć cały kraj. Wystarczy jed­nak najmniejsze nawet podej­rzenie, aby natychmiast wszczęta została przymusowa akcja szczepień ochronnych.W okresie urlopowym, kie­dy po całym kraju wędrują duże grupy ludności, nie moż­na wykluczyć przenoszenia w ten sposób choroby. Dlatego też wydane zostały zarządze­nia, nakazujące szczepienie wszystkich osób biorących u- dział we wszelkiego rodzaju masowych imprezach. Zarzą­dzenia te są skrupulatnie prze strzegąne i kontrolowane.W czasie konferencji poru­szono także sprawy związane z zapewnieniem odpowiednich warunków7 osobom przebywa­jącym w7 izolacji. Poza pierw­szym okresem kiedy na skutek pośpiechu związanego z jak najszybszym odizolowaniem chorych, zdarzały się pewne niedociągnięcia, uczyniono wszystko, aby w7 miejscach przeznaczonych na izolację stworzyć dobre warunki, za­pewnić odnowiednie wyżywię nie itd. (PAP) 

nictwa Włoskiej Partii Komu­nistycznej, Mario Alicata. za­mieścił na łamach „Unity” ar­tykuł, w którym porusza aktu alns problemy międzynarodo­wego ruchu robotniczego. Wy­rażając życzenie, by tocząca się w międzynarodowym ru­chu' komunistycznym dysku­sja była dyskusja we właści­wym tego słowa znaczeniu, Alicata zaznacza, że przywód­cy KP Chin uniemożliwili jed­nak swoim postępowaniem właściwą konfrontację poglą­dów i rozwinięcie obiektywnej dyskusji ideologicznej.Autor podkreśla ogromne znaczenie układu moskiewskie go o częściowym zakazie prób jądrowych i pisze: „Układ ten, jak to wszyscy rozumieją sta­nowi pierwśzv krok, ale krok o znaczeniu historycznym na drodze do zakazu i zniszczenia broni atomowej, co było i jest jednym z zasadniczych celów, o jakie walczy proletariat, siły pokoju i ruch, komunistyczny na całym świecie. Jak więc można — zapytuje Alicata — akceptować pogląd towarzyszy chińskich, że układ moskiew­ski zmierza do umocnienia ..monopolu atomowego”, jaki posiadają niektóre państwa, pogląd stawiający na tej samej płaszczyźnie potęgę atomową ZSRR —- państwa socjalistycz­nego i potęgę atomową USA i Wielkie^ Brytanii —• państw imperialistycznych?”
Ostatni urlop 

kanclerza AdenaueraW najbliższy poniedziałek kanclerz Adenauer udaje się na czterotygodniowy urlop do włoskiej miejscowości Cade- nabbia. Jak się przypuszcza, w związku z zapowiedzią jego ustąpienia w październiku br„ będzie to ostatni urlop Ade­nauera na stanowisku kancle­rza. (PAP)1____________________________________ 

terytorium USA i ZSRR, do współpracy zaproszono także brytyjskie obserwatorium ra- dio-astroriomiczne w Jodrell Bank koło Manchesteru. Bę­dzie ono odbierać sygnały, wy syłane z USA drogą radiową lub kablową i przekazywać je za pośrednictwem satelity „Echo” radzieckiemu obserwa torium Uniwersytetu Gorkow skiego w Zimienkach.Porozumienie przewiduje również współpracę między u- czonymi ZSRR i USA przy spo rządzaniu nowej mapy ziem­skiego pola magnetycznego przy użyciu sztucznych sateli­tów7 w okresie Międzynarodo­wego Roku Spokojnego Słoń­ca (1964—1965).Ustalono, że oba państwa wyślą w roku 1965 po jednym satelicie, wyposażonym spe­cjalnie w przyrządy do bada­nia magnetyzmu ziemskiego. Przedmiotem wymiany będą również wyniki pomiarów magnetycznych, przeprowadzę nych zwykłymi sposobami na lądzie, na morzu i w powie­trzu. Obie strony uzgodniły orbity swych satelitów magne tycznych, rodzaj aparatury, metody opracow7ania danych, termin wymiany informacji o magnetyzmie itd.Komentując porozumienie. 
TASS pisze: „Uczeni radziec-* 
cy oceniają je, jako dobry i 
ważny początek na drodze do 
dalszej, szerszej współpracy w 
tym zakresie. Porozumienie o 
współpracy w kilku istotnych 
dziedzinach pokojowego opa­
nowywania Kosmosu, jest no­
wym dowodem możliwości po­
myślnego załatwiania spraw 
międzynarodowych na drodze 
rokowań, przy uwzględnieniu 
interesów umawiających się 
stron. Porozumienie to przy­
czyni się niewątpliwie do roz­
woju współpracy międzynaro­
dowej z korzyścią dla wszyst- 

j kich narodów i do utrwalenia 
‘ pokoju”. (PAP)

Polscy kajakarze już niejednokrotnie 
zaszczytnych laurów w największych 
dobnie jak reprezentanci kilkunastu 
jakarze przygotowują się do startu

Generalnym egzaminem stanu 
gotowości naszej kadry będą zbli­
żające się regaty o mistrzostwo 
świata i Eurcpy w jugosłowiań­
skiej miejscowości Jajca.

Nasza, liczna ekipa, złożona z 
zawodników, działaczy i trenerów 
jest gotowa do wyjazdu.

Na krótki pebyt do Poznania 
zawitał prezes Polskiego Związ­
ku Kajakowego — Antoni Baza- 
niak. Oto garść informacji, któ­
rymi podzielił się z nami p. Baza- 
niak.

— Jakie konkurencje obsadz.ą 
tym razem Polacy?

— Postanowiliśmy startować nie 
tylko we wszystkich konkuren­
cjach kajakowych, ale mamy am­
bicje po raz pierwszy wystawić 
naszych Kanadyjczyków. Wystąpią 
cni w biegach jedynek i dwójek 
na 1000 10 000 metrów. Dużo będą 
mieli do powiedzenia w tej kon­
kurencji reprezentanci Wielkopol­
ski, gdyż kanadyjki są tutaj naj­
popularniejsze w porównaniu dc 
pozostałych ośrodków w kraju.

— Podobno w Jajca wystąpią ze­
społy młodzieżowe?

— Tak jest. Po raz pierwszy ro- 
rezgrane zostaną międzynarodo­
we regaty pod nazwą Kryterium 
Juniorów. W7 naszej młodzieżowej 
reprezentacji mamy bardzo uzdol­
nionych zawodników. Większość z 
nich to wychowankowie poznań­
skiej Warty i Surmy. Powinni oni 
odegrać poważną rolę. Liczę się 
nawet, że zajmą zespołowo pierw­
sze miejsce. W tegorocznych mi­
strzostwach uczestniczyć będą re­
prezentacje 26 państw. Od wyni­
ków, jakie uzyskają nasi reprezen­
tanci zależeć będzie czy obsadzi­
my na regatach olimpijskich 
wszystkie konkurencje czy leż 
ograniczymy się do kilku.

— Kiedy wyrusza nasza ekspe­
dycja?

— Wyjazd pierwszej grupy na­
stąpi w niedzielę samolotem z 
Warszawy do Belgradu i dalej 
autokarem do Jajca. Pozostali za­
wodnicy wraz z sprzętem wyjadą 
na miejsce regat samochodami 
dzień później.

— Kto wyjeżdża z ekipą poza 
panem jako kierownikiem?

— Moimi zastępcami są wicepre­
zes Gostkowski i sekretarz Se- 
rednicki, jako trenerzy seniorów 
wyjadą Węgier Bajoti i nasz Zan- 
tara, juniorami opiekować się 
będą trenerzy Rapacki i Buchoiz. 
Niezależnie od tego umożliwi­
liśmy wyjazd w charakterze ob­
serwatorów. zasłużonym działa­
czom i trenerom m. in. z Pozna­
nia prezesowi okręgu T. Kulcza-

• Na strzeleckich mistrzostwach 
Europy w Sztokholmie rozpoczęło 
się strzelanie z pistoletu sylwetko 
wego. Po pierwszej serii, zarówno 
w konkurencji indywidualnej jak 
i drużynowej, prowadzą strzelcy 
Związku Radzieckiego. Dobrze spi 
śuje się reprezentant Polski — Jó 
zef Zapędzki, który po pierwszej 
serii zajmuje piątą' pozycję mając 
294 pkt.

• W trzeciej rundzie turnieju 
szachowego o mistrzostwo świata 
juniorów, rozgrywanego w jugo­
słowiańskiej miejscowości Vrnjac- 
ka Banja, Polak. Adamski prze­
grał z Jugosłowianinem Bojkovi- 
cem.

• Organizatorzy Zimowych Ig­
rzysk Olimpijskich w 1964 r„ któ­
re odbędą się w stolicy austriac­
kiego Tyrolu — Innsbrucku. otrzy 
mali dotychczas oficjalne zgłosze­
nia ekip 30 państw. Liczba spor­
towców tych krójów przekroczyła 
1700 osób, (t)

Można jeszcze 
zgłaszać 

drużyny piłkarskie
Wydział Gier i Dyscypliny 

Okręgu Poznańskiego Polskiego 
Związku Piłki Nożnej przypomina 
klubom o zgłaszaniu drużyn kla­
sy „C”, juniorów i trampkarzy 
do rozgrywek mistrzowskich w 
piłce nożnej na sezon 1963/6*.

Z uwagi na okres wakacyjny 
termin zgłaszania drużyn f został 
wyjątkowo przedłużony df środy 
dnia 21 sierpnia 1963 r.

Zgłoszenia należy kierować dó 
WGiD Okręgu Poznańskiego 
PZPN, Poznań, pl. Kolegiacki nr 
17, lacy 8.03.01. (t)

przysporzyli naszym barwom 
imprezach światowych. p0 

innych dyscyplin, również ka" 
na Olimpiadzie 1964 r. w Toki ' 

kowi z Posnanii i T. Dolacie
Warty. z

Wyników, tych ważnych poje, 
dynków oczekiwać będziemy Z1 
zrozumiałym zainteresowanie^ 
Oby były one jak najpomyślniej' 
sze.

Rozm. TADEUSZ PACZKOWSKIZdrowy rozsad ek zwyrięży 1
■ Lucjan Gojny 

pozostaje w Lechu
W poznańskim światku sporto­

wym tematem numer 1 ostatnich 
czasów była sprawa Gojnego. Nie 
mai z godziny na godzinę potęgo­
wały się plotki niczym nie popai. 
te, a fakty były niejednokrotnie 
bardzo wypaczone. Bezsporne by. 
ło tylko to, że Gojny złożył wnio­
sek o zwolnienie z Lecha, a klub 
wniosku tego nie uwzględnił da­
jąc mu skreślenie co pociągało aa 
sobą dwuletnią przerwę w karie­
rze sportowej zawodnika.

Sprawa trafiła do Zarządu Okrę 
gu PZPN, który postanowił jesz­
cze raz przeanalizować wszystkie 
przyczyny decyzji stron. Wczoraj 
w wyniku bardzo rzeczowej i 
szczerej dyskusji na posiedzeniu 
Zarządu Okręgu PZPN, w którym 
uczestniczyli przedstawiciele 
władz Lecha oraz Lucjan Gojny, 
sprawa znalazła swój epilog. Goj­
ny nie mając zastrzeżeń do kilku­
letniej współpracy z klubem wy­
cofał swój wniosek o zwolnienie 
a Lech uchylił swoją decyzję o 
skreśleniu.

Tak więc jedna z. nieprzyjem­
nych historii w poznańskim pil- 
karstwie została ostatecznie zała­
twiona z pożytkiem dla drużyny 
Lecha i Gojnego, który na pewno 
odnajdzie swoje miejsce w zespo­
le. (d)

2 rekordy Polski 
na pływackich MPPierwszy dzień Pływackich Mistrzostw Polski seniorów przyniósł dwa nowe rekordy Polski. Młodziutka, zaledwie 13-letnia Grażyna Tykierka (Slęza Wrocław) ustanowiła z czasem 6,28,7 min. na dystan sie 400 m stylem zmiennym re kord Polski dzieci i młodzi­ków. Autorkami drugiego re­kordu tym fazem klubowego była sztafeta kobieca wrocław skiej Ślęzy. która przepłynęła 4 100 m zmień, w czasie5.18,4 min.Poza tym godnym uwagi są wyniki dwóch męskich szta­fet klubowych na dystansie 4 200 m dow. Zespoły wroc-ławskiego Śląska i warszaw­skiej Legii uzyskały lepsze czasy, niż przed tygodniem re­prezentacyjna sztafeta Polski w meczu z Francją.U drugim dniu
Niepowodzenia wioślarzyW drugim dniu odbywają­cych się w Kopenhadze wioś­larskich mistrzostw Europy polskie załogi nie odniosły żad nego zwycięstwa. W rezulta­cie 7 naszych załóg walczyć bę dzie w sobotAich repasażach. Dotychczas najwięcej załóg do niedzielnych finałów wprowa­dziły: Czechosłowacja, Niem­cy i ZSRR — po trzy. Sensa­cją jest brak dotychczas w fi­nale załóg Francji, a wielką niespodzianką to, że załogi nie mieckie wywalczyły na razie tylko trzy miejsca.W piątkowych wyścigach jedynie czwórka ze sternikiem (AZS Wrocław), która zajęła V/ pierwszej serii półfinałowej drugie miejsce za Czechosłowa cją nie zawiodła. Czechosłowa ćy uzyskali czas 7.54,88, a Po­



Baza 
w Szatymaz 
Korespondencja własna 

z Węgier (3)Blisko czterdzieści sto­pni było tego dnia w cieniu, gdy trafiłem do Szatymaz, — wio­ski odległej o kilka­naście kilometrów od Szeged. Tropikalny upał zdawał się nie wpływać na tok pracy bazy owocowo-warzywnej. Tylko bezustanne zraszanie be tonowego placu pomiędzy ma­gazynami wodą z węży — zdra dzało. że i tu trwa walka z upałem.Baza skupu owoców i wa­rzyw w Szatymaz. jak mnie zapewniali gospodarze, należy do średniej wielkości tego, ty­pu placówek. A przecież w okresie „zielonego szczytu” przewala się przez nią 100 wa­gonów towaru na dobę, pra­cuje tu dzień w dzień 400 lu­dzi na dwie, częściowo na trzy zmiany. W ostatnich latach wybudowano na Węgrzech 30 baz podobnych do tej.Dzisiaj węgierscy spece są zdania, że placówka w Szaty­maz nie może pretendować do miana nowoczesnej; onracowa no nową, całkowicie własną, dokumentację wzorcowego punktu skupu. Piętnaście ta­kich obiektów wybudowano w ubiegłym roku. Nie miałem sposobności ich oglądać. Jed­nak to. co widziałem w Szaty­maz. było interesujące.Wstępne spostrzeżenia doty czyły organizacji transportu i odbioru towaru, to bowiem najbardziej rzucało się w oczy: żadnego spiętrzenia do­staw. żadnych nieproduktyw­nych postojów samochodów lub wozów z towarem, spokoj na. celowa robota. Jest to bez wąipienia wynik przestrzega­nia w7 praktyce ustalonych umowami terminów dostaw owoców i warzyw oraz odbie rania ich środkami transpor­tu. dysponowanymi przez sku­pującego*).  Sprawne przyjmo­wanie towaru w bazie, wybit­nie ułatwia zasada, iż sorto­wania produktów dokonuje, nawykły do solidności, produ cent. Na rampie magazyno­wej. przyjmujący ładunek pra cownik dokonuje już tylko wa żenią i dość pobieżnej wery­fikacji jakości.

*) Organizacja skupująca — 
MEK, nie posiada własnych sa­
mochodów ciężarowych; zama­
wia je w TEFU, węgierskim 
PKS-ie (TEFU nie przewozi je­
dnak ludzi, jak nasza PKS).

Czy nie dochodzi na tym tle do scysji między przedsta­wicielami producentów a pra cównikami MEK? Ponoć zu­pełnie wyjątkowo. Spółdziel­nie rolnicze, które można po­równać z naszymi GS. dyspo­nują społecznymi grupami kon Łroli; ich członkowie codzien­nie wizytują mniejsze i więk sze punkty skupu, zabezpiecza jąc sprawiedliwe kwalifiko­wanie owoców7 i w7arzyw do kategorii, określonych dość ścisłymi przepisami.Sprawdzałem, ile czasu po­trzeba było w Szatymaz, by „załatwić” przybywającą z produktami, średniej wielko­ści ciężarówkę. Rozładowanie dostarczanych zawsze w znor­malizowanych skrzyniach owo ców lub warzyw, weryfikacja jakości, ważenie i dokonanie przewidzianych formalności — nie pochłaniało więcej niż 30

Wcześniej zamawiać bilety miesięczne!Chociaż sezon urlopowro - wczasowy jeszcze trwa, to jednak nieuchronnie zbliża się jesień i związane z nią najróż­niejsze zadania dla wielu instytucji go­spoda) czych i usługowych. Corocznie w tym okresie notujemy trudności w trans­porcie osobowym i towarowym — robot­nicy do pracy, młodzież do szkół, wzmo­żone przewozy ziemiopłodów i surowców przemysłowych. Ogromne więc zadania stoją przed dwoma głównymi przedsię­biorstwami transportowymi — PKP i PKS.Temu zagadnieniu poświęcona była czwartkowa konferencja prasowa w po­znańskim okręgu Państwowej Komuni­kacji Samochodowej. Jak poinformował dyr. Wiktor Stiller, poznański PKS, obej­mujący swym zasięgiem całe wojewódz­two, przewiózł na przykład w maju 1960 roku 14 000 osób za biletami miesięczny­mi. a w maju 1963 roku ponad 23 tysiące osób. W tej liczbie — 8000 młodzieży szkolnej. Według orientacyjnych danych liczba dzieci dojeżdżających do szkół bę­dzie w tym roku o 2 tysiące większa, co

wiąże się przede wszystkim z brakiem internatów przy szkołach zawodowych. Największe nasilenie przewiduje się w okolicach Poznania, Konina, Kalisza i Turka.Zapotrzebowania na bilety miesięczne wpływają do oddziałów PKS-u zbyt póź­no, czasem nawet w pierwszych dniach września. Utrudnia to rzecz prosta kie­
rownictwu planowania odpowiedniej ilo­ści kursów, przygotowanie autobusów, zorganizowanie kierowców itp. Stąd apel 
do młodzieży i rodziców, aby zamówienia 
na szkolne bilety miesięczne składano 
najpóźniej do 23 sierpnia br. Dyrekcje 
poszczególnych oddziałów PKS zamierza­
ją bowiem w dniach 25 i 26 hm. prowa­
dzić wyłączną sprzedaż biletów szkol­
nych. aby młodzież mogła od 3 września 
bez zakłóceń, i opóźnień docierać do pla­
cówek naukowych W' miastach i mia­
steczkach.Przy okazji Doinformowano nas również o zadaniach PKS-u w zakresie przewo­zów jesiennych, w szczególności różnych ziemiopłodów i surowców dla przemysłu

rolno-spożywczego. Na ogół PKS jest przygotowany do zwiększonych zadań, chociaż zgłoszone do tej pory zapotrze­bowania sięgają 220 tysięcy ton, gdy w jesieni ub. roku transportem PKS prze­wieziono 193 tysiące ton. A trzeba dodać, że tabor samochodowy nie zwiększył się w odpowiednim stosunku — okręg otrzy­mał tylko 8 nowych wozów. Przy tym nie bez znaczenia jest fakt, że poznańskie PKS-y muszą przewieźć 23 tysiące ton ziemniaków z województwa lubelskiego łburaki do cukrowni w okręgu poznań­skim).Dyrektor Stiller zapewnił dziennika­rzy. że załogi placówek PKS dołożą wszelkich starań, aby sprostać zwiększo­nym w tym roku zadaniom. Chodzi tylko o to, aby klienci PKS-u nie przetrzymy­wali samochodów7. W okresie ubiegłej jesieni stracono bowiem z tego powodu 
15 tysięcy godzin. Kontrahenci PKS-u powinni pamiętać, że w7 jesiennym szczy­cie przewozowym każda godzina liczy się na wagę złota. Zapłacenie osiowego nie rozwiązuje przecież problemu, (kj)

Takie wózki są znane i u nas. Przydałyby się także w bazach 
skupu owoców. Ogromnie ułatwiają pracę, a owoce, ułożone 
w standardowych skrzyniach, nie ulegaja przy tego rodzaju 

transporcie uszkodzeniom.
Fot. — P. Życkiminut. Nie widziałem także, mimo iż była to pora nasilenia dostaw, by samochód lub wóz nie mogły być od razu rozła­dowane. Operacja ta, odbywa jąca się pod eternitowymi da­chami rozległych wiat, podzie­lonych na ..działy” uspołecz­niony i prywatny, przeprowa­dzana była w kilku punktach równocześnie.Promień działania bazy Sza tymaz nie przekracza 30 kilo­metrów, przy czym dostawy od producentów prywatnych stanowią tam zaledwie 5 proc, odbieranych owoców i wa­rzyw. A propos jeszcze odbio­ru: jeśli MEK nie ma możli­wości wysłania ze swej strony ciężarówek, transportu może dokonać własnym samocho­dem producent, za zwrotem stawek. obowiązujących w państwowym przedsiębior­stwie przewozowym TEFU.Godna szczególnego podkre­ślenia jest przemyślana orga­nizacja pracy w węgierskich bazach. Nie tylko wiec równo­czesne załatwianie kilku do­stawców’ i standardowe opa­kowania: także składowanie pełnych skrzyń w zakreślo­nych rejonach wiaty i stoso­wanie podkładów, umoźliwia- jącvch zabieranie ładunków przez powszechnie używane w Szatymaz — akumulatorowe wózki widłowe.Te obrotne mechanizmy w7 mig przenoszą stosy skrzyń z brzoskwiniami do głównego magazynu, gdzie dzięki wo- dzie i... zwyczajnym przecią­gom. uzyskiwanym przez otwarcie na oścież wszystkich drzwi — panuje zunełnie zno­śna temperatura. Tutaj praca biegnie już taśmowo: jeszcze sortowanie według wielkości, przygotowywanie skrzyń z ooakowaniem eksportowym, wreszcie wypełnianie ich owo cami. »I znów zwinne wózki zabierają gotowy już do wy- svłki towar. tym razem do chłodni, gdzie odpoczywa przez kilka godzin, zanim pochłonie go czeluść wagonu-lodowni. A wagony te wędruią z Węgier niemal na cały świat.Baza w Szatymaz dysponuje jeszcze innymi urządzeniami. Tuż za magazynem, gdzie pa­kuje się owoce i za wspomnia ną już chłodnią, pracuje wy­twórnia lodu o wydajności 6 ton na dobę. W pobliżu widać duże magazvny lodu natural­nego — 2.000 ton na sezon. I jeszcze obszerny magazyn tvpu holenderskiego z nowo­czesnymi komorami do prze- chowvwania ziemniaków, wen tylowanych powietrzem wtła­czanym z szybkością trzech 

metrów na sekundę. Tego ro­dzaju warunki pozwalają ma gazynować kartofle, usypane na wysokość 3,5 metra. Sy­stem ten gospodarze uważają za wysoce ekonomiczny, za­pewniający maksymalne wyko rzystanie powierzchni składo­wej (2 tony ziemniaków na metrze kwadratowym) przy niewielkich kosztach (wtła­czanie powietrza jest ponoć niedrogie).Aby dopełnić obrazu bazy, trzeba wspomnieć o składzie opakowań, akumulatorowni i własnym warsztacie naprawy wózków widłowych, że pomi­nę już maszynownię, czy za­budowania administracyjne. Całość położona przy stacji ko lejow7ej.Pytałem o kwestię sił robo­czych. o możliwości mobilizo­wania — w razie nawału do­staw — dodatkowych pracow­ników. Ze sprawami tymi go­spodarze poradzili sobie nie najgorzej. Część załogi bazy jest stała; dozoruje ona w zi­mie przechowywane tu jabłka, bądź znajduje zatrudnienie przy składowaniu na terenie bazy towarów szegedzkiej fa­bryki tekstylnej, cierpiącej na brak magazynów i skwapliwie korzystającej z wolnych zimą pomieszczeń w Szatymaz. Część załogi to dziewczęta z pobliskich szkół pragnące w sezonie zarobić. Rezerwę sta­nowią ludzie z punktów sku­pu cebuli, gdzie pełnia sezonu przypada jesienią. Przerzuca się ich, w razie potrzeby, sa­mochodami. miejscową szkołę przekształcono dla nich latem w hotel robotniczy.I jeszcze — na zasadzie kon trastu — końcowa uwaga dla naszych handlowców z branży owocowo-warzywmej. których zdaniem nie może być mowy, na przykład w7 Poznaniu, o do brej jakości „zieleniny”, dopó ki nie wyasygnuje się grubych milionów na specjalne chłod­nie. magazyny, tabor samocho dowv. Oto Budapeszt — dwu­milionowa metropolia, n i e m a chłodni owocowo-wanyw nej. obywTa się dwoma wiel­kimi magazynami i szeregiem mniejszych. Nie mają też Węgrzy dotychczas — nad czym zresztą wielce boleją — spe­cjalnego taboru samochodo­wego do przewozu zielonego towaru. A mimo to mają pełne sklepy warzyw i owoców, nie­złych jakościowo i niedrogich. Jak to osiągają, starałem się przedstawić w trzech kore­spondencjach. Cudów tam nie ma. ale jest na pewno rzetel­na robota.
PIOTR ŻYCKI

„Wojna nuklearna a masy ludowe11
Artykuł „Prawdy"

„Prawda” z 13 hm, zamieściła artykuł pt. „Wojna nuklearna 
a masy ludowe”. Poda jemy skrót tego artykułu:Komuniści-leninnwcy zaw­sze uważali, że wojna jest środkiem nie do przyjęcia przy reguiowa niu sporów między państwa­mi. Zawsze występowali oni ja ko przeciwnicy „metody” pod sycania rewolucji drogą mili­tarną, czy też rozwiązywania w ten sposób problemów mię­dzynarodowych. Pojawienie się współczesnej broni maso­wej zagłady spodowało, że przed marksistami-leninowca- mi powstałą konieczność zmo­bilizowania wszystkich sił, a- by zapobiec światowej wojnie nuklearnej, aby wypracować nową taktykę walki o jeden z tradycyjnych celów partii mar ksistowsko-leninowskich — po kój między narodami.

Główne zadanie 
współczesnościChodzi o zapobieżenie woj­nie nuklearnej. Jest to główne zadanie współczesności. Cho­dzi o pokojowe współistnienie jako generalną linię polityki zagranicznej krajów socjali­stycznych. Chodzi o walkę o powszechne i całkowite roz­brojenie, chodzi o stworzenie szerokiego, obejmującego wszy stkie kraje i najróżnorodniej­sze klasy społeczne jednolite­go frontu bojowników o po­kój. W związku z tym z du­żym zaniepokojeniem i zdzi­wieniem odniósł się ruch ko­munistyczny do szczególnego stanowiska przywódców KPCh wobec problemu wojny i po­koju. Stanowisko to znalazło swój jaskrawy wyraz w sto­sunku tych przywódców do wojny nuklearnej.

Wojna, a więc i technika wo­
jenna—to niestety czynniki, któ 
re, już ze względu na to, iż za­
leży od nich życie luh śmierć 
milionów ludzi, dotyczą właśnie 
mas ludowych i wywierają du- 
śy wpływ na udział tych mas w 
rozwoju wydarzeń.

Tym, którzy są wierni mar- 
ksizmowi-leniuizmowi, nigdy na 
wet nie przyjdzie do głowy prze 
ciwstawiać masy ludowe broni, 
technice wojennej. W żadnym 
wypadku nie wolno przekreś­
lać, lekceważyć potęgi broni,, u- 
ważać, że dla mas nie ma ona 
żadnego znaczenia, jako że tak 
czy inaczej decydują one o lo­
sach historii.Towarzysze chińscy po pro­stu ignorują wszystkie te oko liczności. Nie doceniają oni straszliwej niszczycielskiej si­ły broni nuklearnej i utrzy­mują, że „bomba atomowa — to papierowy tygrys”. Uważa­ją oni faktycznie, że mówienie masom prawdy o wojnie nu­klearnej jest niebezpieczne, po nieważ może „sparaliżować” masy, osłabić ich wolę i zdecy dowanie. Jest to stanowisko niebezpieczne.Gdyby imperialiści rozpęta­li taką wojnę, przyniosłaby im ona niewątpliwą zagładę, ale oczywiście utrudniłoby to o- gromnie zbudowanie socjaliz­mu i komunizmu. Oto dlacze­go ruch komunistyczny nasta­wia masy pracujące na walkę o to. aby zachować pokój i aby w warunkach pokoju za­pewnić zwycięstwo socjaliz­mu.

Pojawienie się broni jądrowej 
oznaczało nowy zwrot w „dia- 
lektyce” militaryzmu. Nie zwol- 

nilo to imperialistów od koniecz 
ności stworzenia masowych ar­
mii i uzbrojenia narodów, czego 
na początku spodziewali się nie­
którzy burżuazyjni teoretycy 
wojskowi. Natomiast wynalezie­
nie broni masowej zagłady przy 
czyniło się na swój sposób do 
powstania dotychczas niezna­
nych możliwości i przesłanek 
walki o pokój, o zapobieżenie 
wojnie.

Nowe spojrzenie 
na problem wojny i pokojuChodzi przede wszystkim o to. że w warunkach istnienia obozu socjalistycznego impe­rializm nie zdołał zachować monopolu na broń jądrową. Obóz socjalistyczny, reprezen­towany przez ZSRR, w krót­kim czasie stworzy swą włas­ną miażdżącą potęgę nuklear­ną. Postawiło to na zupełnie nowej płaszczyźnie, nawet z punktu widzenia samych impe rialistów, cały problem wojny i pokoju. Rozpętując wojnę, panujące w krajach imperiali­stycznych monopole ryzykują już-y nie tylko utratę władzy, ale także nieuchronną zagładę fizyczną. Zdają sobie dzisiaj z tego sprawę także liczni przy wódcy świata kapitalistyczne go. Ważną rzeczą jest również i to„ że pojawienie się broni nuklearnej, niebezpieczeństwa zagłady ludzkości i zniszcze­nia świata — pobudziło do wal ki o pokój olbrzymie masy lu­dzi, zrodziło w nich wolę i zd? cydowanie działania w obro­nie pokoju. Masy ludowe sta­nęły przed alternatywą; albo zmobilizować wszystkie siły, wszystkie możliwości, by wpły nać na bieg wydarzeń i zapo­biec wojnie nuklearnej, albo zginąć.Wszystkiego tego — jak wi ­dać — nie chcą zrozumieć przy wódcy KPCh. Gdyby tak nie było, nie oświadczaliby, że ma sy zostaną „sparaliżowane’ , jeśli dowiedzą się prawdy u broni nuklearnej, nie uspoka­jaliby tych mas frazesami o „papierowym tygrysie” i ó „dwóch możliwościach”.Najbardziej radykalnym wyj ściem z sytuacji byłoby — rzecz jasna — zniszczenie sa­mego źródła wojen, czyli im­perializmu. Przywódcy chiń­scy — sądząc z ich wypowie­dzi — uznają jedynie taką wła śnie gwarancję i dążą do niej wszelkimi środkami, propa­gowanymi przez sam imperia­lizm, m. in. przez wojnę nu­klearną. Międzynarodowy ruch komunistyczny, oczywiście nie mniej od przywódców chiń­skich. pragnie zniszczenia im­perializmu i znacznie skutecz­niej z nim walczy. Ale, czyż ludzkość może oczekiwać usta nowienia wieczystego pokoju poprzez zwycięstwo rewolucji socjalistycznej na całym świę­cie. jeśli nad tym światem za­wisła bezpośrednia groźba woj ny nuklearnej. Nie. nie może.

Program trwałej 
i konsekwentnej walkiMożna jedynie ubolewać, że kierownictwo KPCh ciska gro my na pierwszy, poważny i praktyczny sukces w walce o realizację tego programu, a mianowicie na zawarcie Ukła­du o zakazie doświadczeń nu­klearnych.Nie ma wśród komunistów takich naiwnych ludzi, którzy — żądając rozbrojenia, polega ją na „dobrej woli” imperiali­stów. Nie. Partie komunistycz ne w walce o powszechne i cał kowite rozbrojenie, stawiają na zupełnie inne czynniki. N. S. Chruszczów w związku z tym wskazywał na potęgę o- bozu socjalistycznego, który dysponuje środkami, umożli­wiającymi oddziaływanie na kraje kapitalistyczne, a nawet „zmuszającymi je do zgody na rozbrojenie”.
Im bardziej będą imperialiści 

sprzeciwiać się stworzeniu trwa­
łych gwarancji dla pokoju, de­
mokratycznemu przeobrażeniu 
całego systemu stosunków mię­
dzynarodowych, rozbrojeniu — 
tym bardziej walka mas ludo­
wych o pokój będzie się łączyła 
z walką o socjalizm, będzie zwra 
cała się swym ostrzem przeciw­
ko imperializmowi, jako ustro­
jowi społecznemu.

A więc, walka o pokój, w tym 
również walka o rozbrojenie, po 

zostając ruchem demokratycz­
nym, nie jest sprzeczna z walką 
o socjalizm, lecz stanowi jedną 
z niezawodnych dróg doprowa­
dzenia mas pracujących do re­
wolucji socjalistycznej.Rzecz zrozumiała, że po to, by ją całkowicie wykorzystać, konieczna jest jeszcze olbrzy­mia praca, ofiarne wysiłki a- wangardy mas ludowych — partii marksistowsko-leninow skich.Ruch komunistyczny wziął na siebie wobec całej pracują­cej ludzkości szczytne zobo­wiązania. proklamował walkę o zapobieżenie wojnie świato­wej, jako swe główne zadanie.Szczególna odpowiedzial­ność pod tym względem spo­czywa na krajach socjalistycz nych. Widzą one swój obowią­zek w tym, by jeszcze bardziej umacniać swą potęgę i jed­ność, umacniać zdolność obron ną, ponieważ jest to dziś jed­na z główmych gwarancji po­koju, największa przeszkoda na drodze podżegaczy wojen­nych.
Jeanie słuszny kurs — 
pokojowe współistnienieOlbrzymiego znaczenia na­biera również konsekwentna, pokojowa polityka zagranicz­na państw socjalistycznych. W7 celu pomyślnej walKi mas lu­dowych o pokój, a tym bar­dziej o socjalizm, absolutnie konieczne jest, by zrozu­miały one, że jedynym źró­dłem niebezpieczeństwa woj­ny jest agresywna istota im­perializmu. Oto dlaczego kra­je socjalistyczne uważają za swój rewolucyjny obowiązek rozwiązać w interesie pokoju wszystkie zadania polityki za­granicznej, zarówno wielkie, jak i małe, nieugięcie zmie­rzać do pokojowego współist­nienia.A czy tak postępują przy­wódcy KP Chin?Nie. Trzymają się oni zupeł­nie odmiennego kierunku. Wy starczy przypomnieć w związ­ku z tym ich stanowisko w dniach kryzysu karaibskiego, kiedy to przywódcy chińscy wystąpili przeciwko wysiłkom Związku Radzieckiego, zmie­rzającym do znalezienia roz­wiązania. które służyłoby za­chowaniu rewolucyjnych zdo­byczy narodu kubańskiego o- raz interesom zapobieżenia wojnie światowej. Niemniej wymowne w tym świetle jest ich stanowisko w konflikcie granicznym z Indią — stano­wisko utrzymania napięcia w tej strefie, zrezygnowania z szybszego uregulowania sporu terytorialnego drogą roko­wań.Wielkie niebezpieczeństwo stanowi pod tym względem również odmowa rządu ChRL podpisania Układu o zakazie prób nuklearnych. Przecież jest faktem, że znalazł się on w jednym gronie z przedsta­wicielami najbardziej wojow­niczych kół imperializmu. Jak mogli sobie na to pozwolić przywódcy kraju socjalistycz­nego? Zaciekła kampania — wszczęta przez Pekin przeciw­ko Układowi o zakazie prób nuklearnych, to wręcz podaru nek dla propagandy antyko­munistycznej. Jest ona zaw­sze w pogotowiu, oczekując o- kazji, aby ogłosić komunistów i socjalizm za wrogów pokoju, za źródło niebezpieczeństwa wojny. Jakiż więc podatny grunt dla spekulacji, daje tej propagandzie stanowisko przy wódców ChRL!

♦Kurs ruchu komunistyczne­go na walkę o pokój i pokojo­we współistnienie, przeciwko niebezpieczeństwu wojny ter­mojądrowej — to jedynie słu­szny kurs. Uwzględnia on w pełni zmiany, jakie zaszły w świecie, w tym również poja­wienie się broni masowej za­głady. Kurs ten opiera się na nauce marksistowsko-leninow skiej. Jego słuszność potwier­dza w sposób przekonywający praktyka.Nie ulega wątpliwości, że nikomu i nigdy nie uda się ze­pchnąć ruchu komunistyczne­go z tej słusznej drogi. (PAP)



Trzęsienia ziemi, huragany, susze
A wszystkiemu winne Słońce

WŁAŚCICIEL NIE MA PRAWA

Józef N-ka. — Mieszkam w 
prywatnym domu. Kupiłem tele 
wizor a właściciel zabrania mi 
założenia anteny telewizyjnej. 
Co zrobić?

RED. — Jeżeli instalacja telewi 
zyjna zostanie wykonana zgod­
nie z wymogami technicznymi i 
nie naruszy pokrycia dachu zgo 
da administratora czy właścicie­
la nie jest potrzebna. Mówi o 
tym Dz. Ustaw nr 10 z 1959 r.

CHAŁUPNICY
BEZ PRZYWILEJÓW

Witold Kałużny. Czy chałup­
nik, studiujący zaocznie lub na 
kursach wieczorowych ma pra- 

■ wo do urlopów okolicznościo­
wych, zwrotu kosztów przejaz­
du do szkoły itd. — to jest do 
tych samych przywilejów, które 
posiadają pracownicy etatowi?

RED. Nie. Urlopy okolicznościo 
l we dotyczą tych pracowników, 

którzy mają normalne godziny 
zatrudnienia. Chałupnicy zaś, 
jak wiadomo, sami decydują o 
czasie swej pracy.

KTO WINIEN PŁACIĆ?
Barbara S. — Sąsiedzi z wyż­

szego piętra odkręcili kran, (w 
dniach kiedy brakowało wody), 
nie zakręcili go i wyszli. Woda 
zalała moje mieszkanie — świe­
żo odmalowane. Kto powinien 
ponieść koszty odnowienia?

RED.: — Sąsiedzi Pani mają 
obowiązek pokryć cały koszt re­
montu. Radzimy jak najwcześ­
niej zwrócić się do administra­
cji domu z prośbą o spisanie

protokółu (o zalaniu mieszkania). 
Do sąsiadów należy wysiać list 
polecony i zawiadomić ich o | 
konieczności odnowienia lokalu, 
podać termin w którym mają po | 
kryć koszty. Jeżeli sąsiedzi me I' 
zgodzą się, powinna Pani złożyć 
skargę do kolegium orzekające­
go lub do sądu.

DOWODY ZOSTAJĄ W DOMU
I. B. A. — Mam dwa radia, 

a jeden dowód radicwy. Obec­
nie żona wyjeżdża na wczasy 
zabiera z sobą „Czar”, ja zaś 
zostaję w domu z odbiornikiem 
„Tatry”. Kto z nas powinien za­
trzymać książeczkę z opłatami 
radiowymi?

RED.: — Dowód radiofoniczny 
zostaje w domu. Żona natomiast | 
powinna wynotować sobie nu- I 
mer dowodu opłat oraz nazwę | 
urzędu, który go wystawił (dane J 
te podać ewentualnej kontroli 
na urlopie). Gdyby kontroler 
nie uwierzył żonie „na słowo”, 
może to później sprawdzić w 
Urzędzie Pocztowym.

„MUR GRANICZNY”
Wincenty S. Duszniki, — Chcę 

się od sąsiada odgrodzić włas­
nym płotem z pustaków. Czy 
istnieją przepisy, które by za­
kazywały takiej inwestycji?

RED.: — Stosownie do rozpo­
rządzenia Przewodniczącego Ko 
mitetu Budownictwa, Urbanisty­
ki i Architekury, nie wymaga 
się zgłoszenia ani pozwmlenia 
organów państwowych na budo­
wę takich płotów. Wysokość o- 
grodzenia nie może przekraczać । 
jednak 2 metrów i nie wolno go li 
stawiać od strony ulicy.

Po kilkutygodniowych upa łach burza z piorunami spowodowała poważne straty... U wybrzeży Japonii szalał tajfun... Tragiczne trzę­sienie ziemi w Jugosławii...Ostatnio często znajdujemy w gazetach takie nagłówki. Co jest przyczyną tej serii nie­szczęść? Uczeni odpowiadają: wszystkiemu winne jest Słoń­ce.

Domek z plastyku 
zdał egzamin, ale...

W Warszawie na Bielanach, przy ul. Leopolda. Staffa 
stanal przed dwoma laty domek wykonany w 90 proc, 
z tworzyw sztucznych. Ten „domek z bajki” poddany zo­
stał żmudnym obserwacjom i obliczeniom. Jakkolwiek na 
kosztach jego budowy zaważyła poważnie unikalność 
większości prototypów, wykonanych przez przemysł na 
specjalne zamówienie, to jednak koszt jednego metra 
kwadratowego powierzchni użytkowej, wraz z instalacja­
mi, wniósł ostatecznie 3.870 zł. Dużo — ale mieliśmy już 
takie koszty w domach bynajmniej nie z tworzyw sztu­
cznych. _

Kłębowisko plazmyNa Słońcu co pewien czas obserwuje się potężne wybu­chy. Każdy taki wybuch jest pod względem siły równy eks plozji setek tysięcy wodoro­wych bomb. Jedną z teorii tych wybuchów opracował uczony radziecki prof. A. Sie- wiernyj. Uważa on, że sub­stancja słoneczna znajduje się w stanie plazmy. Na podsta­wie obserwacji uczony ustalił, że na powierzchni Słońca za­chodzą często gwałtowne zmia ny nasilenia pola magnetycz­nego. W wyniku tego poszcze­gólne obszary plazmy nagrze wają się do temperatury rzę­du 30 milionów stopni. Taka temperatura powoduje reak­cję termojątrową i wydziele­nie ogromnej ilości energii.Skutki tych kosmicznych procesów odczuwamy na Zie­mi. Właśnie w okresie tej tzw. wielkiej aktywności Słońca ob serwuje się na Ziemi zakłó­cenia łączności radiowej, bu­rze magnetyczne, zorze polar­ne, nasilenie intensywności promieni kosmicznych. Te sło neczne kataklizmy pociągają także za sobą mnóstwo innych anomalii w atmosferze, hydro sferze, a także litosferze na­szej planety. Od nich zależą zmiany poziomu oceanów, wa­hania opadów, oblodzenie mórz północnych, nasilenie cy klonów, tajfunów, burz, trzę­sień ziemi i wybuchów wulka nicznych. Zależy też samopo­czucie mieszkańców naszej pla nety.

tywności słonecznej na gru­bość słoi rocznych w drzewie. 30 lat temu, w okresie wzmo­żonej aktywności słonecznej, lekarze sanatorium w Nicei stwierdzili znaczne pogorsze­nie samopoczucia kuracjuszy, szczególnie chorych na serce. Parę lat później Międzynaro­dowy Instytut Badania Promie niowania Słonecznego, Ziem­skiego i Kosmicznego rozpoczął badania samopoczucia cho­rych we francuskich - szpita­lach i sanatoriach, obserwując jednocześnie aktywność pro­mieniowania słonecznego. Na podstawie zbadania 40 tysięcy osób sporządzono wykres czę­stotliwości ostrych ataków ser­ca na przestrzeni kilku lat. Kiedy ten wykres porównano z krzywą aktywności słonecz­nej w tych samych latach, okazało się, że oba wykresy nieomal pokrywają się ze so­bą. Stwierdzono, że nasilenie aktywności Słońca w 84 pro­centach pokrywka się z wszel­akimi wypadkami zaostrzenia się objawów chorób chronicz nych.Uczony radziecki prof. A. Czyżewski, który był jednym z organizatorów badań prze­prowadzonych przez wspom­niany Międzynarodowy Insty­tut. kontynuując obserwacje doszedł do wniosku, że prze­ciętnie co 11 lat na kuli ziem­skiej wTzrasta ilość wypadków pogorszenia się stanu osób chąrych chronicznie i że po­krywa się to z 11-letnim cy­klem aktywności Słońca. W roku 1941 znany japoński spe­cjalista z dziedziny hemato­logii, dr Maki Takata ustalił, że pod wpływem wybuchów słonecznych zmienia się skład krwi. Nieco później uczony ra dziecki. A. Szulc stwierdził wpływ intensywności promie­niowania słonecznego na ilość leukocytów w krwi człowieka. Tak więc wpływ Słońca na sa mopoczucie ludzi wykracza

znacznie poza radości i smutki z powodu mniej lub więcej pesymistycznych zapowiedzi Wicherka.Przed wielką bataliąWszystkie ziemskie zjawi­ska związane z działalnością Słońca były obiektem szcze­gólnie wnikliwych badań w czasie trwania Międynarodo- wego Roku Geofizycznego. Ba dania w ramach MRG przypa­dły na lata 1957—1958. kiedy przewidywano szczególnie wy soką aktywność Słońca. I rze­czywiście, w okresie tym Słoń­ce wykazało aktywność, naj­wyższą od 200 lat. Przy pomocy najnowocześniejszych urządzeń radarowych stwier­dzono m. in., że zewnętrz­na powłoka Słońca (koro­na) w okresie wybuchów rozpościera się na 149 milio­nów kilometrów i sięga nawet ziemskiej atmosfery.Przed zgubnymi skutkami promieniowali słonecznych chroni nas jednaK ziemska atmosfera. Przepuszcza ona tylko światło widzialne, które jest źródłem życia na naszej planecie, zaś z promieniowa­nia nadfioikowego i pooczer-wonego przepuszcza zale-dwie tyle, by nadać naszej skórze zdrowy, złoto-brązowy kolor.Jaka jest jednak mechanika wpływu Słońca na bardziej skomplikowane procesy fizycz ne i biologiczne zachodzące na naszej planecie? Nadzieje uzyskania odpowiedzi na to pytanie wiążą uczeni z bada­niami. jakie mają być przepro wadzone w okresie Międzyna rodowego Roku Spokojnego Słońca. Nie ulega wątpliwości, że zestawienie danych z okre su wielkiej aktywności sło­necznej z danymi z okresu spokojnego Słońca stworzy przesłanki dla nowych, cieka­wych wniosków. (W. KUL.)

Uproszczenie 
formalności 

meldunkowychMeldunek: mała karteczka, formularz do wypełnienia obu stronach. Imię, nazwisko imię ojca, miejsce zamieszka-’ nia, skąd się wyjechało, do* kąd przyjeżdża. Parę minut roboty — jeśli jednak trzeba ją powtórzyć szesc milionów razy rocznie...Zresztą, sześć milionów for. mularzy meldunkowych, do­tyczy jedynie chorych prze- bywających na leczeniu ‘ szpi- talnym. Trzy miliony pacjen­tów, zameldowania, wymel­dowania, razem rocznie sześć milionów kartek, pięć ton papieru. Niewąsko!Szczęściem ostatnie zmiany w systemie ewidencji ujmują ludziom wiele zbędnej pisa. niny. Na mocy zarządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z końca lipca br. wymeldowa­nie ze stałego miejsca pobytu następuje równocześnie z za­meldowaniem na stałe w no­wym miejscu zamieszkania. Meldunki w domach wczaso­wych, internatach, ośrodkacn szkolenia, sanatoriach, szpita­lach itp. — jeśli skierowanie na pobyt lub leczenie jest wy­dane przez instytucję państwo wą, spółdzielczą, związek za­wodowy lub stowarzyszenie rejestrowane — polegają od­tąd na zapisaniu przybyłego w książce rejestracyjnej dane­go zakładu, bez obowiązku wypełniania formularzy mel­dunkowych. To samo ułatwie­nie mają zbiorowe wycieczki, jeśli organizują je państwowe lub spółdzielcze zakłady pra­cy, związki zawodowe, albo stowarzyszenia rejestrowane: zamiast wypełniania formula­rzy, zgłaszają listę uczestni-ków osobie prowadzącej dunki np. w schronisku, cieczki biwakujące „n,a bodzie” (np. w lesie
mel- Wy- swo- podwłasnymi namiotami) przed­stawiają swoją listę w prezy­dium gromadzkiej rady naro­dowej. (API)

Słońce i serce omoc
trzebna. Lodowa 16 m. 10.

2840g

dziecka po-

OGŁOSZENIA DROBNE
■ ,.;J . " ■ ________ ■ " .. < z* - < ■ -

Sprzedam motocykl „Ja­
wa 250” dobrym stanie. 
Poznań - Podolany, ul. 
Strzeszyńska 64. 2810g

Sens budowania takich domków w przyszłości jest podwójny: zagraniczny (na eksport) i krajowy. Polski prototyp zdał na ogół egza­min. Jest to domek partero­wy, niepodpiwniczony, 6-izbo- wy o powierzchni mieszkal­nej około 85 metrów kwadra­towych. Budynek ma wygląd estetyczny, przed opadami atmosferycznymi chroni go warstwa żywicy poliestrowej zbrojona włóknem szklanym. Dach pokrywa warstwa ży­wicy sanwgasnącej. Ściany ze­wnętrzne budynku wypełnia warstwa płyt styropianowych o 5-centymetrowej grubości, a od wewnątrz zastosowano płyty azbestowo-cementowe o 5-milimetrowej grubości. — Szkielet budynku — stalowy, zużycie stań -- b. oszczęcne. Do budowy budynku użyto ok. 40 rodzajów tworzyw sztucznych. Wnętrze budynku charakteryzuje się rozsuwa­nymi ścianami (niezbyt tu u- danymi na skutek rodzaju u- żytej do tego folii), meblo- sciankami (najlepiej wypadła kuchnia, i laminatami nakle­janymi na wyroby stolarskie. Laminaty nie nadają się jed­nak do stosowania — jak te­go dowiodła praktvka — w miejscach silnie nagrzewa­

nych. Również ogrzewanie po- wietrzno-podłogowe w bielań- sKim domku nie pozwoliło o • siągnąć pożądanej tempera­tury, a jedynie temperaturę w granicach od 10 do 15 stopni C. Działające urządzenie grze­jne okazało §ię w trakcie eks­ploatacji zbyt... głośne. Nato­miast polskie płytki PCW, za­stosowane do posadzek, po­dobnie jak gumy, okazały się nie gorsze od szwedzkich. Su­fit należałoby w przyszłości dzielić na kwadraty, aby u- niknąc pękania szpachlówki.Tyle fachowcy — obserwa­torzy. Wkrótce domek będzie zasiedlony, a na podstawie prototypu powstaną dalsze obiekty doświadczalne. Polskie domki, wysyłane za granicę do Austrii i innych krajów, będą więc już może wkrótce dom- kami .,z plastyku”. I jakkol­wiek daleko im jeszcze do doskonałości, to jednak są one dla nas trochę „domkami z bajki”. Pozostaje tylko odpo­wiedzieć na pytanie: jak bę­dzie się czuł człowiek współ­czesny w królestwie tworzyw? I dbać o szybki rozwój prze­mysłu tworzyw sztucznych na dużą skalę. Bez obfitości two­rzyw na rynku, domki takie będą wciąż niedościgłym ma­rzeniem. (API)

Na podstawie długoletnich obserwacji ustalono, że aktyw ność Słońca stale się zmienia. Stwierdzono też pewną prawi­dłowość tych zmian. Nasilenie aktywności słonecznej ma cha rakter cykliczny, przy czym bywają cykle o długości 6. 11, 36. 80 a nawet 100 i 600 lat. Najbardziej jednak wyraźne są cykle 11-letnie.Uczeni od dawna zauwa­żyli, że cykle aktywności sło­necznej wywierają bezpośred­ni wpływ na biosferę Ziemi. Już w roku 1882 uczony ro­syjski, N. Szwedów, pisał o wpływie 11-letniego cyklu ak-

Przyjmę stróżostwo wil­
li lub gdziekolwiek z do­
brą obsługą pracy (waru­
nek pokój). Oferty Biuro 
Ogłoszeń. Grunwaldzka 19 
dla 2581g.
Opiekunka do dwuletnie­
go dziecka na 8 godzin 
potrzebna. Zgłoszenia wie 
czorem. Konopka, GwiaŁ-
dzista 41. 2790g
Gosposia dochodząca do 
domu lekarza dwojgiem 
małych dzieci potrzebna 
zaraz Czaplińscy, Zeylan-
da 4 m. 5. 2759g
Pomoc domowa dochodzą 
ca do 2 osób zaraz po­
trzebna. Zgłoszenia godz. 
8—9.30, Mielżyńskiego 21
m. 3. 2772g

Kto zaczął? Fryzjer męski potrzebny 
na stałe. Szczecin., Swier-
czewskiego 20. 18251p

Pracownik na gospodar­
stwo potrzebny, chętny 
do pracy i trzeźwy. Za­
płata według ugody. Buk, 
Wielkowiejska 29, tel. 
Buk — 168. 2622
Uczeń piekarski może się 
zgłosić. Piekarnia — Po­
znań, ul. Starołęcka 58.

2624g
Pomoc domowa do pra­
cującego małżeństwa (3- 
letnie. dziecko), potrzeb­
na zaraz. Inż. Waldemar 
Czajka, Krobia, Powstań­
ców Wielkopolskich 118.

2629g
Poszukujemy osoby do q- 
pieki nad 1-rocznym 
dzieckiem, przed połud­
niem — 4—5 godzin dzien­
nie. Poznań-Dębiec, ul. 
Orzechowa 36 m. 10, godz. 
17—19. 2632g
Ogrodnika przyjmę za-
raz.
3.

Luboń, ul. Rejtana

Kupię lisy niebieskie. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 2169g.
Gitarę elektryczną kupię. 
Telefon 97-55 godz. 15. 

2533g
Kurki 4—6 miesięcy — 300 
sztuk kupię. B. Myrtner, 
Psarskie, poczta Kiekrz.

2649g
Kupię używaną bramę 
do garażu. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 2614g.

Motocykl „Pannonia” do­
brze utrzymany (cena 1? 
tyś) — sprzedam. Jaworo­
wa 59 m. 33. 2750g
Sprzedam prasę do sło­
my Stan dobry. Dąbrów­
ka ‘ _ Wielkopolski!,
Główna 25.________ 256^8 |
Sprzedam „Jawę 175 .
Telefon 82-11 wewn. 863 
po godz. 18 . 2567g

Sprzed??

Wózki dziecięce, wielki 
wybór draż materace — 
wszelkie rozmiary poleca 
Brzozowska, Poznań. 
Czerwonej Armii 10. 1370g

Sprzedam tokarkę do o- 
bróbki metali. Stanisława 
16, godz. 15—17. 2571g
„Warszawę” fabrycznie 
nową — premia PKO 
sprzedam. Jan Markow­
ski, Grobla 19 m. 26.

2572g

Dwudziesta rocznica wiel­kich nalotów brytyjskich na Hamburg (24 lipca do 2 sierp­nia 1943 roku) dała okazję pu­blicyście „Deutsche National- Zeitung und Soldaten-Zei- tung” Martinowi Liidersowi do ponownego podjęcia tema­tu „kto zaczął”, celem udowod nienia, że nie Luftwaffe a Royal Air Force rozpoczęła naloty terrorystyczne w maju 1940 roku. Liiders zapomniał jednak że pierwsze naloty ter rorystyczne miały miejsce nie w maju 1940 roku, a osiem miesięcy wcześniej, w pamięt nym wrześniu... (ZAP)

Uczeń stolarski potrzebny 
zaraz. Tadeusz Wąsowicz, 
Buk, ul. Rzeźnicka 3.

18252p
Murarz czeladnik poszu­
kuje pracy najchętniej w 
PGR. Warunek — mie­
szkanie rodzinne. Adres 
wskaże Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 — I8248p.
Przyjmę zaraz pracowni­
ka kominiarskiego lub 
wydzierżawię okręg. Zgło 
szenia: Paulina Obru- 
śniak, Drezdenko, Kra­
kowska 39, tel. 101. K6340
Zatrudnię zaraz dwie wy­
kwalifikowane bieliżniar- 
ki na bieliznę dziecięcą. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 2500g.

Emeryt przyjmie
2638g 

lekką
pracę. Warunek — pokój 
umeblowany. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń. Grunwaldz­
ka 19 dla 2643g.

NauKa

Zmniejszam felgi samo­
chodowe 16 na 15. Pole­
cam felgi 20, 16, 15, osie 
z piastami, podwozia. 
Kużdowicz, Dąbrowskie­
go 94a. / 2U9g
Motocykl DKW 350 NZ 
tanio sprzedam. Oglądać 
„Auto - Montaż”, Poznań, 
Dolna Wilda 16. 2324g

Sprzedam samochód - 
,,Opel”-Rekord” nowy,pr° 
dukcja 61 rok, z radiem 
i bez sprzęgła. — Olimat. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 2573g

j| FILM ]

Samotni 
w górach

„Gwiazdy w południe” (Grand 
Prix kinematografii francuskiej w 
1959) dają nam niezwykły pokaz 
wysokogórskiego krajobrazu (Al­
py), w dodatku w kolorze i o 
różnych porach dnia i nocy. Gó­
ry też są tu głównym bohaterem, 
„grają” przejmująco i sugestyw­
nie, w atmosferę, którą roztacza­
ją, muszą wciągnąć każdego mi­
łośnika przyrody, a specjalnie 
przyrody górskiej. Jest też fen 
film peanem na cześć bohater­
stwa i odwagi, poświęcenia i ko­
leżeństwa, zrzeczenia się ego­
istycznych, indywidualistycznych 
ciągofek na rzecz kolektywu. 
Nikt oczywiście nie zrozumie te­

go lepiej niż taternik czy alpini­
sta. Film będzie zapewne przez 
nich szczególnie głęboko prze­
żywany i gorąco chwalony.

Bo można się obawiać, że 
wśród szerokiej publiczności nie 
znajdzie zrozumienia. Realizato­
rzy bowiem popełnili błąd, uka­
zując kilka krótkich, choć bardzo 
dramatycznych epizodów walki 
o zdobycie alpejskich szczytów. 
Dla masowego widza byłoby 
znacznie atrakcyjniejsze oglądać 
jednolitą akcję ciągnącą się przez 
cały film, akcję zaprawioną wszy­
stkimi szczególikami, trudnościa­
mi i niuansami alpinistycznego 
sportu. W obecnym kształcie film 
nuży widza niezorientowanego w 
smaczkach tego sportu i dla sze­
rokiej popularyzacji -alpinistyki i 
taternictwa jest częściowo nie­
wypałem. A szkoda, bowiem po­
wiedziano już wiele na temat 
bezsensowności i niepotrzebne­
go ryzykowania ludzkiego życia

przy zdobywaniu górskich szczy­
tów. Niżej podpisany pozwala 
sobie z takimi opiniami się nie 
zgodzić, wychodząc z założenia, 
iż ćwiczenie odwagi i bezintere­
sownego koleżeństwa zawsze jest 
społecznie pożyteczne.

Ale niewątpliwie jest to dobry 
film na kanikułę, gdy wielu ludzi 
akurat wróciło z gór lub leż się 
tam wybiera. Zobaczą teraz to, 
co wymknęło się tam ich uwadze 
bądź też było im niedostępne, 
nie tylko ze względu na Alpy, 
lecz także ze względu na trudy 
i brak przygotowania do wędró­
wek po szczytach i graniach ta­
trzańskich. Może zasmakują i 
kiedyś sami spróbują. Czego ży­
czy im recenzent i gorąco zachę­
ca do obejrzenia.

JAN SOSNICKI

Zaopiekuję się dzieckiem 
u siebie w domu przez 8 
godzin dziennie. Adres 
wskaże Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 2521g.
Inżynier rolnik wykona 
pracę zleconą. Adres 
wskaże Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 2522g.
Przyjmiemy zaraz panią 
do opieki nad półrocz­
nym dzieckiem i prac do­
mowych na co najmniej 
8 godzin dziennie. Ofer­
ty. Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 2555g.
Uczniów w zawodzie cie­
sielskim i murarskim 
przyjmę zaraz. Adres 
wskaże Biuro Ogłoszeń 
Grunwaldzka 19 dla 
2592g.
Pomoc domową do dwóch 
osób przyjmę. Kościan, 
ul. Boh. Stalingradu 
(sklep spożywczy nr 13).

2594g
Fryzjerka potrzebna za­
raz. Warunki pracy do 
omówienia na miejscu. 
E. Murcha, Kościan, ul. 
Gen. Świerczewskiego 30.

2595g

Uczę pisania na maszy­
nie (korepetycje). Mar­
cinkowskiego 26 m. 26, 
drugie podwórze, I ptr.

1880g
ZakładDoskonalenia Za­
wodowego, Ośrodek Szko­
lenia Kierowców w Po­
znaniu, ul. Kościuszki 57, 
organizuje stale kursy kie 
rowców samochodowo-mo 
tocyklowe. Otwarcie no­
wego kursu nastąpi w 
dniu 19 sierpnia 1965 o 
godz. 17. Informacje co­
dziennie od godz. 8 do 20.

K6263
Tańców towarzyskich wy­
ucza Adela Szczurkówna. 
Poznań, Al. Marcinkow­
skiego 2a, parter. 1899g
Łacinę języki nowożytne 
wykłada profesor Maria 
Romington, św. Józefa 5
m. 5. 2691g
Zakład Doskonalenia Za-
wod owego Poznaniu
organizuje kurs spawaczy 
acetylenowych. Zebranie 
informacyjne odbędzie się 
w poniedziałek, dnia 19 
sierpnia br. o godz. 17.30 
w gmachu Zakładu —• Po 
znań, ul. Kościuszki 57. 
Absolwenci kursu otrzy­
mają książkę spawacza,

/ ( K6296

Kupno

Pianino okazyjnie kupię. 
Oferty z podaniem ceny 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 2544g.
Gabinet Chippendale lub 
nowoczesny kupię, oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 2554g.

Wózki dziecięce najnow­
sze modele poleca — Cz. 
Szczepańska, Poznań, 
Armii Czerwonej 70.
______________ 209 Ig
Słupki parkanowe sprze­
dam. Poznań, Kolejowa 
39 — warsztat w podwó-

Skuter „Wiatka” po do­
tarciu sprzedam, poznan, 
Szczęsna 3 (przy BotaW- 
ku). __________ 2^
Maszynę szewską i wó­
zek inwalidzki — do­
brym stanie tanio sprze­
dam, ul. Szamarzewskie­
go 33 m. 2. 258,g

rzu. 2503g
Skodę kombinowaną no­
wą marki 1200 nadającą 
się do ogrodnictwa i na 
camping sprzedam. Adres 
wskaże Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 2510g
Sprzedam samochód fur­
gon, motocykl „Wiktoria 
350” na teleskopach, wóz 
konny, 4 tony na 20 oraz 
3-letnią klacz. Poznań - 
Winiary, ul. Żegockiego

Fortepian z płytą meta­
lową sprzedam tam°' 
Kniewskiego 10 m. 15, oa 
godz 14—16 tel. 637-20. 
6 25918
Spiesznie sprzedam mo­
tor „Jawa” 250 ccm w 
idealnym stanie. Poznan- 
Szczepankowo, ul. Mor­
wowa 9. ______25938
Sprzedam okna pokojowe 
szklanó, z rozbiórki, do­
bre deski podłogowe, sza 
lówkę, kantówkę, dźwi­
gary dług. 3,50 m. Ulica 
Ostatnia 48 — Górczyn 
przystanek przy Wyko­
pach). 26(W^

22. 2516g
Sprzedam 25 tys. cegły. 
Minikowoj ul. Warecka 1. 
______________________ 2517g 
Samochód „Kabriolet” 5- 
osobdwy\ sprzedam — 
15.000 zł. Canowska 53.
_________ ‘____________ 2524g
Zgrzewarkę na folię 1.200 
wat, sprzedam. Poznań,

Sprzedam samochód „Wań 
burg - Combi” z P. K- 
Poznań, ul. Łukaszewicza 
nr 6 m. 5, godz. 7—10.

26108
Sprzedam wannę kąpie' 
Iową, okno podwójne 
140 X 160 nowe, piec prze 
nośny, wodomierz, desk* 
podłogowe. Kanałowa 11 
m. 1. 26258

Nowina 36. 2527g
Sprzedam samochód — 
„Skodę” czterodrzwiową, 
stan idealny. Kanałowa 
15 m, 22. 2531g
Marmur biały, płyty na 
nagrobki sprzedam. Ra­
tajczaka 20 m. 19. 2547g
Sprzedam samochód — 
„Wartburg - Combi” no­
wy. Telefon 94-25 —godz.
18—19. 2552g
Okazyjnie sprzedam „Osę 
150” po 3.100 km i wózek 
dziecięcy głęboki — bia­
ły. Poznań, Łozowa 76 m.
31, od godz. 16. 2375g

Pianino do ćwiczeń, cena 
2.000 zł, skrzypce z fute­
rałem — okazyjnie sprze 
dam. Poznań, Kościusz­
ki 103 m. 9. 26358
Pianino czarne sprzedam. 
Adres wskaże Biuro Ogl° 
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
2641g.____________________ _
Motocykl M-72 jak nowy, 
ładny sprzedam. Chła­
powskiego 7 m. 14. 26548
Pianino czarne, płyta me 
talowa, stół brydżowy, 
gabinetowy i tapczan ti' 
żywany sprzedam. Zgł°' 
szenia: Rutkowskiego l8 
m. 26 ,godz. 16—18. 26738



Pracownicy poszukiwani
ZAKŁADY WYTWÓRCZE GŁOŚNIKÓW

WRZEŚNI, ul Daszyńskiego 2/3 —
„TONSIL” ! 
zatrudnią i

„ctychmiast:
‘j INŻYNIERÓW MECHANIKÓW, ELEKTRYKÓW, 

RADIOTECHNIKÓW, elektroakustykow, 
ORAZ TECHNIKÓW W/W SPECJALNOŚCI NA 
STANOWISKA ST. KONSTRUKTORÓW’, ST. 
TECHNOLOGÓW, KONSTRUKTORÓW I TECH­
NOLOGÓW W DZIAŁACH TECHNICZNYCH;

2 PRACOWNIKÓW Z WYŻSZYM WYKSZTAŁCĘ- 1 
NIEM TECHNICZNYM NA STANOWISKA KIE- i 
ROWNICZE WYDZIAŁÓW PRODUKCYJNYCH ; 
ORAZ DZIAŁÓW TECHNICZNYCH;

3 30 STAŻYSTÓW NA ROCZNY STAŻ PRACY PO 
ZASADNICZEJ SZKOLE ZAWODOWEJ W ZA­
WODACH: TOKARZ, ŚLUSARZ, ELEKTRYK.

Odnośnie pcz. 1 i 2 istnieje możliwość przydziele­
nia mieszkania rodzinnego z budownictwa przyza­
kładowego już w II kwartale 1964 r. Dla osób sa­
motnych zapewnia się zakwaterowanie w dobrze j 
prowadzonym hotelu przyzakładowym. ;

Oferty wraz z życiorysem i odpisami ważniejszych! 
dokumentów kiefrować pod adresem Zakładu. K6092 i

DOWÓD 
REJESTRACYJNY 
samochodu marki 
„Żuk” P. M. 73-73.

Własność 
Poznańskie 

Przedsiębiorstwo 
Transportowe Handlu

ul. Kazimierza Wielk. 1.
K6299

GMINNA SPOI.DZIELNIA „SAMOPOMOC CHŁOP­
SKA” W SWARZĘDZU, ul. Wrzesińska 8 — zatrudni

UNIEWAŻNIA SIĘ 
zagubioną pieczątkę 

budowlaną 
o treści jak niżej:

P. P. B. nr 2
Bud. Osiedle 

Świerczewskiego 
ul. Grochowska 

kierownik budowy 
inż. Tadeusz Bekas.

K6251

SPÓŁDZIELCA PRACY WTROBOW SZKLANYCH
im. Rewolucji

W POZNANIU,
Październikowej 
ul. Przemysłowa 35zawiadamia odbiorców i dostawców, 

ie z dniem 12 sierpnia 1963 r. przeniosłazakład
UL.(dojazd

przemysłowy, magazyn i biura do nowego obiektu przy
BUŁGARSKIEJ 55 b tramwajem nr 3, 6, 13, 15 i 17) 
telefon nr 627-22 i 627-23.

Przyjmę uczniów na po­
kój. Górczyn, ul. Skal­
na 29. 2529g

zaraz:
MURARZY, 
ROBOTNIKÓW,
ELEKTRYKA ■

2
CZELADNIKÓW PIEKARSKICH 
KIEROWNIKÓW SKLEPÓW.

uprawnieniami,
Zamienię komfortową ka

Przyjmę na pokój dwóch 
uczniów albo uczennice. 
Adres wskaże Biuro O- 
głoszeń. Grunwaldzka 19 
dla 2617g.

POZNAŃSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO 
ROBÓT INSTALACYJNYCH 
W POZNANIU, Ul. Ogrodowa nr 12

oraz

Warunki płac do uzgodnienia na miejscu. K6076
POV IATOWA SPÓŁDZIELNIA PRACY USŁUG 
WIELOBRANŻOWYCH W GORZOWIE WLKP., ul. 
Gen. Sikorskiego nr 108 — zatrudni natychmiast 
JEDNEGO KAMIENIARZA - BETONIARZA.

Warunki pracy i płacy do omówienia w biurze 
Spółdzielni pod wyżej wymienionym adresem. K6101

szowa na podobną w Po- 
I znaniu. Oferty Biuro O-

głoszeń. Grunwaldzka 19 
dla 18254p.

Kupię dwa pokoje z ku­
chnią. względnie jeden z 
kuchnią wyłączone. Ofer 
ty Biuro Ogłoszeń, Grun 
waldzka 19 dla 2630g.

Poszukuję pokoju jedno
lub dwuosobowego

GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO o pełnvch kwalifika­
cjach zatrudni SPÓŁDZIELNIA PRACY ZABAW- 
KARSKO - GALANTERYJNA, PUSZCZYKOWO, ul.

studentki. 
Ogłoszeń.
19 dla 18253g.

dla
Oferty Biuro 
Grunwaldzka

Dam 5.000 zł za pokój wy 
łączony, pusty — sutere­
na i poddasze, na 5 lat. 
względnie za pokój — w 
okolicach Poznania. Ofer 
tv Biuro Ogłoszeń. Grun 
waldzka 19 dla 2639g.

Poznańska 29, tel. 258. 2461g
KUCHARKA STAŁA, do stołówki dla pracowników’ 
sezonowych — potrzebna zaraz.

p, G. R. MODRZĘ, poczta Modrzę, pow. Poznań,
stacja kolejowa Strykowo. 2721 g
POZNAŃSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWNIC­
TWA PRZEMYSŁOWEGO W POZNANIU, ul. Rataj­
czaka 16 — zatrudni MAGAZYN1ERKI 1 MAGAZY­
NIERÓW w specjalności:

— 2 osoby do branży budowlano - montażowej, 
— 1 osoba do bazy sprzętu, 
— 1 osoba do stolarni.

Wymagana praktyka i przygotowanie teoretyczne.
Wynagrodzenie według układu zbiorowego prący 

w budownictwie.
Osobiste zgłoszenia do Sekcji Personalnej Przed-

siębiorstwa. KG 258
MIEJSKIE ZAKŁADY TERENOWEGO PRZEMYSŁU 
MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH W POZNANIU,
uj. Jackowskiego 42a przyjmą natychmiast do
pracy przy produkcji brykietów w cegielniach po­
znańskich:
- MĘŻCZYZN I KOBIETY do prac fizycznych, oraz
— 10 STUDENTÓW do doraźnych prac fizycznych 

na okres 2—3 tygodni.
Informacji udziela Dział Zatrudnienia i Płac.

K632J
SPÓŁDZIELNIA USŁUGOWO - WYTWÓRCZA KO­
LEK ROLNICZYCH W BUKU/ul. Generała Świer­
czewskiego, pow. Nowv Tomyśl — zatrudni zaraz

TECHNIKA BUDOWLANEGO.
Wynagrodzenie wg umowy zbiorowej w budownic­

twie. Szczegółowe warunki do omówienia na miej­
scu. K6177
— KIEROWNIKA SKLEPU SPOŻYWCZEGO,
— DWÓCH KSIĘGOW’YCH INWENTARYZATORÓW, 
— oraz REFERENTA FINANSOWEGO
zatrudni zaraz GMINNA SPOI.DZIELNIA „SAMO­
POMOC CHŁOPSKA” w DOPIEWIE, pow. Poznań, 
tel. Dopiewo 3Ó.

Reflektujemy na pracowników wykwalifikowanych 
z odpowiednim stażem pracy. K6179
PAŃSTWOWE gospodarstwo rolne w jaro- 
SłAWCU, poczta Środa, pow\ Środa, tel. Środa 839 —
zatrudni natychmiast podległym zakładzie
KSIĘGOWEGO — KSIĘGOWĄ.

Reflektuje się na osobę samotną.
Wynagrodzenie wg układu zbiorowego pracy. K6180

DYREKCJA OKRĘGU POCZTY TELEKOMUNI-
KAC-H W POZNANIU przvjmie zaraz: 

INŻYNIERÓW wzgl. TECHNIKÓW BUDOWLA­
NYCH z zatrudnieniem w Gnieźnie.

Zgłoszenia i omówienie warunków pracy i płacy 
w Dziale Kadr — pokój 116, I piętro, ul. Kościusz-
ki 77. K6343
PAŃSTWOWY OŚRODEK MASZYNOWY WRZĄCA
WIELKA, pow. Koło
PRACOWNIKA

zatrudni natychmiast
NA STANOWISKO KONTROLERA

TECHNICZNEGO.
Wymagane wykształcenie przynajmniej średnie 

techniczne i 3-letn:a prakt"ka, lub kwalifikacje mi­
strzowskie i 10 lat praktyki.

Wynagrodzenie do 2,300 zł plus premia regulami­
nowa. Po okresie próbnym mieszkanie rodzinne za-
pewnione. K6187
CUKROWNIA GOSŁAWICE, pow. Konin — zatrudni 

okres kampanii — WAGOWYCH, PROCENTMI- 
STRZOW I POMOCY WAGOWYCH.

Wynagrodzenie wg układu zbiorowego pracy.
Wnioski wraz z życiorysem należy kierować do 

Działu Zatrudnienia Cukrowni — w terminie 
36 sierpnia br. K6157

do

KIEROWNIKA SKLEPU BRANŻY SZCZOTKAR- 
SKO - DRZEWNEJ z praktyką — przyjmie zaraz 
dyrekcja mhd art, gośp. domowego w po­
znaniu, ul. Konfederacka — barak 5.

Informacji udziela Sekcja Kadr. pok. nr 10, w go­
dzinach od 8—12. K6209

Dnia 14 sierpnia 1963 
koleżanka,

zmarła nagle, nasza

Jadwiga Szuda 
st. inspektor kredytowy, długoletni pracownik 

Narodowego Banku Polskiego 1 Oddziału 
Miejskiego w Poznaniu.

W Zmarłej straciliśmy wzorowego i sumien- 
kofeżankaC°Wn^a’ serc^ecznń i nieodżałowaną 

Pogrzeb odbędzie sie w dniu 17 sierpnia 1963 
czvnie° ®°^z’ 15 z kaPlicy cmentarnej na Gór-

RADA ZAKŁADOWA DYREKCJA F. O. P.
KOLEŻANKI I KOLEDZY

NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 
I ODDZIAŁ MIEJSKI W POZNANIU 
-________ K6331

Zamienię samodzielny po 
kój w Szczecinie na po­
dobny w’ Poznaniu. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Grun 
waldzka 19 dla 2534g.

Studentka stomatologii 
poszukuje czystego poko­
ju — może być wspólny. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 2636^.

] Przyjmę panów na po- 
1 kój. Poznań - Górczyn, 

Głazowa 16. 2540g
Studentka medycyny szu 
ka pokoju. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 2548g.
■100 zł miesięcznie, zapła­
ci pracująca za samodzieł 
ny pokój. Oferty Biuro 
Ogłoszeń. Grunwaldzka 19 
dla 2561g.______ _______ _
Starszy lekarz poszukuje 
pokoju sublokatorskiego. 
Oferty Biuro Ogłoszeń. 
Grunwaldzka 19 dla 2566g.
Oddam umeblowany po­
kój studentce pierwszego 
roku. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
2575g. ______
Wspólny pokój umeblo­
wany studentom oddam. 
Dąbrowskiego 261 m. 2.

2577g
3-pokojowe mieszkanie w
Gliwicach zamienię na
podobne w Poznaniu lub
Kcćciar.ić. Oferty BiuroKościanie.
Ogłoszeń. Grunwaldzka 19 
dla 2598g.
Zamienię 3 podoje, kuch 
nia, łazienka na dwa 
mieśzkąnią — 2' pokoje,
kuchnia, 
względnie
chnia. 
stwo.

pokój, kuchnia.
4 pokoje, ku-

Przyjmę stróżo-
Oferty Biuro Ogło

szeń, Grunwaldzka 19 dla 
2598g._
Pani poszukuje samo­
dzielnego pokoju. Oferty 
Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla 2599g.
Kupię mieszkanie wyłą­
czone 2 pokoje i kuchnia 
z wygodami w Poznaniu 
— najchętniej blisko cen 
trum. Dalsze rejony nie 
wykluczone. Warunek po 
kupnie natychmiast wol­
ne. Spieszne wyczerpu­
jące oferty do Biura O- 
głoszeń. Grunwaldzka 19 
dla 2601g.
Przyjmę dwóch uczniów 
szkolnych na pokój od
1. IX. 1963 r. Poznań. Ka
nałowa 17 m. 32. 2606g
Zamienię pokój r(wejście 
z klatki schodowej) na 
pokój z kuchnią. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 2607g.
Zamienię dwa pokoje z 
kuchnią, samodzielne, na 
równorzędne z przynależ 
nościami — najchętniej 
w nowym budownictwie. 
Warunki korzystne. Po­
znań. Graniczna 6 m. 20.
tel. 665-75. 2621g
Zamienię dwa pokoje 
kuchnia na podobne spół 
dzielcze. Wiadomość tel. 
26- 04 . 26 1 5g

W dniu 15 sierpnia 
pracowity żywot mój

Nieruchomości

Sprzedam działkę pod 
budowę w Lesznie’przy 
Stad. Alf. Smoczyka. To­
masz Furman, Zaborowa, 
ul. Szeroka 4, pow. Le­
szno. 2715g
Wille wyłączone całe wol 
ne lub połowy z uzupeł­
nioną lokalizacją, hipote­
cznie rozpisane — domy 
komfortowe — bliźniacze 
— domki jednorodzinne
z ogrodami Poznaniu
na peryferiach. przy 
tramwaju lub komunika­
cji autobusowej w różnej 
cenie i wpłacie, poleca i 
przyjmuje nowe zlecenia 
Adamski, Poznań, .Małec­
kiego 21 m. 9, tel. 612-01
wewn. 346. 26Mg
Pilnie sprzedam gospo­
darstwo 6,80 ha, ciągnik
Forson Major, 
oraz silnik
Wiadomość

młocarnię 
spalinowy.

Jan Adam-
czyk. Narost, pow. Choj­
na. x 2709p
Dom handlowy Środa 
Pozn. wolne mieszkanie 
korzystnie sprzedam. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, ul. 
Grunwaldzka 19 — 18288p.
Kupię 
dzinny

domek jednoro-

willkę w
wyłączony

Poznaniu,
sko komunikacji

lub 
, bli- 
miej-

skiej. Cena do 340.000 zł. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 2441g.
Dom jednorodzinny no­
wy, wolny, 3 pokoje z 
kuchnią, łazienką, 1400 mf
ogrodu,
miejskiej 
sprzedam. 
Ogłoszeń, 
dla 2438g.

do
10

komunikacji 
minut —

Oferty Biuro
Grunwaldzka 19

Dom mieszkalny, wolne 
2 pokoje, kuchnia, warsz 
tat, ogród, obok trdlej-
busu korzystnie sprze
dam. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
2525g.
Dom jednorodzinny, kom
fort, wyłączony Juni-
kowo, pętla tramwajo­
wa — sprzedam. Oferty 
Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla 2526g.
Kupię połowę willi wy-
łączonej, 
znaniu.

wolnej w
Oferty z

Po-
ceną

4
4
•<

Przetargi
PRZEDSIĘBIORSTWO
WEGO W WĄGROWCU, Ul.

budownictwa tereno*
Janowiecka nr 25 —«

SPRZEDA
— 19 sztuk wytwornic acetylenowych 

używanych typu „Wars”;
— 1 maszynę do wyświetlania planów

i rysunków typ M. Ę. 2

K6248

Skala.
Zakupu mogą dokonać przedsiębiorstwa 
państwowe, spółdzielcze i prywatne.
Bliższych informacji udzieli Dział Głównego
Mechanika — telefon 80-36. K6156

OGŁOSZENIA DROBNE
Sprzedam domek jedno­
rodzinny. piętrowy, ogród 
— własność (bliźniak — 
Górczyn za torami. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 2543g.
Spiesznie sprzedam do­
mek zabudowaniami gos­
podarczymi. Wolne z 
dniem sprzedaży — duży 
pokój i kuchnia. Oferty 
Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla 2551g.
Poszukuję wspólnika do 
budowy domu bliźniacze 
go. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
2558g.
8 mórg dobrej ziemi w 
Poznaniu na Winogradach 
oddam w dzierżawę (na- 
daje się na ogrodnictwo). 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 2559g.
Domek jednorodzinny,
wyłączony, wolnym mie­
szkaniem w Puszczyków- 
ku sprzedam. Oferty Biu 
ro Ogłoszeń. Grunwaldz­
ka 19 dla 2564g.
Sprzedam dom nowy 4- 
pokojowy, 7 mórg ziemi 
nadające się na ogrodnic
two, 
śoiół,

koło Kotlina. Ko- 
szkoła na miejscu.

Cena 185.000 zł. Jan No­
wicki, Sławoszew, poczta 
Sławoszew, pow. Jarocin. 

2578g
Kiekrz — 
kojowy.
140.000 zł 
morgowe 
sprzeda

dom czteropo-
pół ha 

Parcele

Garbary 53.

ziemi 
dwu-

— 22.000 zł — 
Krawiec, Poznań,

2585g
Sprzedam dom rodzinny 
z ogrodem zabudowa­
niem gospodarczym — ce 
na 150 tys. zł. Irena 
Hundt, Szamocin, Kościel 
na 24, pow. Chodzież.

2586g
Sprzedam 7’7 morgi zie­
mi pod budowę przy Po­
znaniu — cena 150.óon zł. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldz.ka, 19 dla 2589g.
Kupię domek jednoro­
dzinny w Poznaniu z 
centralnym ogrzewaniem, 
blisko tramwaju. Oferty 
Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla 2597g.
Spiesznie sprzedam do­
mek jednorodzinny, wy­
łączony. czteropokojowy
w Swarzędzu. Po kupnie

Eiuro Ogłoszeń, Grun- ' wolny. Cena do uzgodnię 
waldzka 19 dla 254Ig. . j nia. Oferty Biuro Ogło- 

__ -T-----7—;-------- I szeń, Grunwaldzka 19 dlaSprzedam willę, I ptr. (2 ----  
' 2,5-pokbjowemieszkania 

z kuchnią, 
ogrodem) w 
ku przy ul. 
ka, oddaloną

łazienką i 
Puszczyków- 
Wawrzynia-

----- , 10 min. dro 
gi od autobusu i stacji
kolejowej. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 2542g.

1963 zakończył swój
najdroższy maż. nasz

kochany ojciec, teść i dziadzio, przeżywszy lat 
73. śp.

Władysław Zaborowski
Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, 19. VIII. 

1963 r. o godz. 14 z kaplicy cmentarza Bożego 
Ciała na Dębcu, przy ul. Bluszczowej.

O bolesnej stracie zawiadamia
ŻONA Z DZIEĆMI I RODZINĄ

Poznań, Kwilcz, Bydgoszcz, Zabrze, 
Frankfurt n/M.

Dnia 16 sierpnia 1963 r. zmarł. opatrzony Sakramentami św., nasz uko­
chany ojciec, teść, dziadek, brat i szwagier, śp.

Franciszek Witkowski
b. długoletni działacz społeczny

Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, dnia 19 bm. o godz. 15.45 z kaplicy 
cmentarnej na Junikowie.

W smutku pogrążona 
RODZINA

2939g

2603g.
Kupię willę bliźniaka 
dla siebie i dla starszych
rodziców’. lub część
willi. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
2608g.
Sprzedam domu ogro­
dem, wyłączone, blisko 
tramwaju: potrzebne mie 
szkanie zastępcze. Adres 
wskaże Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 2616g.
Sprzedam okazyjnie go­
spodarstwo 6 ha oraz 20 
ha lasu. Informacje: Ka-
nałowa 11 m, 2626g
Sprzedam wolnostojącą 
połowę domku jednoro­
dzinnego, wolna zaraz, z 
garażem i zadrzewioną 
działką 440 mŁ Pokój kii 
chnia — możliwość po­
większenia. Cena 88.000 
zł. Górczyn — co 6 min. 
tramwaj. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 2618g

Dma 15 sierpnia 1963 r., przeżywszy lat 66, 
zmarła po ciężkich cierpieniach, nasza naj­
ukochańsza matka, teściowa i babcia, śp.

Maria Burek
* domu Szymańska

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 17 bm. 
o godz. 13.45 z kaplicy cmentarnej na Juniko-

Pogrążeni w głębokim smutku
CÓRKA, SYNOWIE, SYNOWE I WNUKI

Poznań, ul. Żurawia 2917g

zakupi W DRODZE PRZETARGU:
— maszyny do liczenia ręczne (arytmometry) — 4 szŁ. 
— maszynę do liczenia elektr. 2-dział. - sum. — 1 szt». 
1— maszynę do liczenia elektr. 4-działaniową — 1 szt.

Oferty z podaniem ceny należy składać pod adre-<< 
sem Przedsiębiorstwa, najpóźniej do dnia 25 sierp-* 
nia 1963 r.

W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstw*’ 
państwowe, spółdzielcze i prywatne. K629S

AKADEMIA MEDYCZNA zwraca sńę do przedsię- i 
biorstw państwowych, spółdzielczych i prywatnych} 
o złożenie ofert na wykonanie

WENTYLACJI WYCIĄGOWEJ
z digestorium i sali ćwiczeń oraz pokoju spalań Za-*; 
kładu Chemii Organicznej i Biologicznej AM, ,ul*! 
Grunwaldzka 6

WRAZ Z INSTALACJĄ SIŁY DO WENTYLA-* 
TORÓW.

Oferty przyjmuje Dział Inwestycji AM. ul. Fredry 
10, pok. 7, I piętro, gdzie w godzinach od 8—14 jest! 
wyłożona do wglądu dokumentacja projektowo-*

I kosztorysowa.
Termin składania ofert 14 dni od dni* ogłoszeni*^

K62l»
SPÓŁDZIELNIA MLECZARSKA W POZNANIU, 
Kolejowa 57 — zaprasza do składania ofert NA WY­
KONANIE 150 SZTUK SKRZYŃ DREWNTANYCHB 
DO ŚMIETANY.

Oferty należy składać w terminie do dni* 27. VHŁa 
1963 r. pod adresem podanym wyżej, gdzie równieżi- 
można uzyskać bliższych informacji co do wyko-* 
nawstwa skrzyń.

Oferty mogą składać przedsiębiorstwa państwowe.’ 
spółdzielcze i nieuspołecznione. K6319

DZIELNICOWE PRZEDSIĘBIORSTWO REMONTO­
WO - BUDOWLANE POZNAŃ — WILDA ul. Prze­
mysłowa 2 ogłasza II PRZETARG na wykonanie

ROBÓT ELEWACYJNYCH następujących btidyiw

Sprzedam 2 parcele — 2- 
morgowa i pół morgi zie-
mi przy szosie przy

ków przy ulicach:
1. Sródka 8/9
2. Gnieźnieńska
3. Gnieźnieńska
4. Gnieźnieńska

5
12
76

przystanku autobusowym.
Zgłoszenia: Łęczyca, ul.
Poznańska 6. 2619g
Sprzedam pół domu (dziel 
nica Dębiec). Po kupnie 
wolne 2 pokoje z kuch­
nią. Adres wskaże Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 2628g.
Sprzedani na .korzyst­
nych warunkach działkę
budowlaną 
Obornickiej,

przy szosie
Oferty Biu-

to Ogłoszeń. Grunwaldz­
ka 19 dla 2637g.
Ogród 5 mórg, blisko Po­
znania sprzedam. Nada- 
je się na każdą fermę. 
Oferty Biuro Ogłoszeń. 
Grunwaldzka 19 dla 2647g.
Parcelę uzbrojoną z dom 
kiem dwuizbowym, wol­
nym — Poznań - Grun­
wald, sprzedam. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 2652g.
Tanio sprzedam 
darstwo 12 ha z 
tarzem martwym, 
lena Lewiecka, 
pow. Września.

6.
Rynek Sródecki 1 
Nowe Zagórze bl. IT

7. Nowe Zagórze bł. III
8. Nowe Zagórze bl. IV

Dokumentacja techniczna, jak również wszelkie 
informacje są do uzyskania w Dziale Technicznym, 

Oferty należy składać w sekretariacie przedsię­
biorstwa w terminie do dnia 28 sierpnia 1963 r.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 29 sierp- 
nia 1963 r. o godz. 9 w siedzibie przedsiębiorstwa.

W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa 
państwowe, spółdzielcze i prywatne.

Dyrekcja zastrzega sobie prawrn wyboru oferty 
oraz unieważnienia przetargu bez podania powodu.

K6348

IZARZAD CECHU ŚLUSARZY I RZEMIOSŁ PO­
KREWNYCH W POZNANIU — ogłasza DRUGI 
PRZETARG na wykonanie KOMPLETU ROBOT 
BUDYNKU ADMINISTRACYJNEGO DOMU CECHO­
WEGO W POZNANIU, przy ul. Swiętosławskiej 19, 
z materiału własnego.

Pełna dokumentacja do wglądu w biurze Cechu — 
Poznań, Marchlewskiego 108/112, pokój 21, w go­
dzinach od 9—12.

Termin rozpoczęcia prac — ni kw. 1993 r., » »*-

gospo- 
inwen- 
Magda 
Nekla,’

2660g
Kupię pół willi bliźnia-
czej, wyłączonej
nej w 
z ceną

Poznaniu.
- wol- 
Oferty

Biuro Ogłoszeń,
Grunwaldzka 19 dla 2668g.
Domek jednorodzinny 3 
pokoje, c. o., 1900 mi o- 
grodu w Puszczykowie — 
zamienię na mniejszy 2- 
pokojowy w Poznaniu — 
ewent. sprzedam (waru­
nek mieszkanie 1-pokojo 
we, samodzielne, wyłą­
czone do zamiany). Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń. Grun 
waldzka 19 dla 2677g.

Znaleziono męski ręczny
zegarek 14 VIII na
św. 
św.

Rocha. Odebrać:

1C—18.

ul. 
ul:

Rocha 6c m. I, godz.
2878g

Na trasie Poznań — Gnie­
zno zgubiono paczkę z 
dokumentami na nazwi­
sko Arkadiusz Kiełbow- 
ski, zamieszkały Poznań, 
ul. Mostowa 15 m. 13. Zna 
lazcę wynagrodzę. 2447g
Zgubiłem Poznaniu
dnia 22 lipca na trasie 
hotel ..Bazar’’ Orbis i ul. 
Fr. Ratajczaka dokumen­
ty wojskowe w kopercie: 
2 zaświadczenia AK z 
powstania warszawskiego 
oraz uznanie WKR War 
szawa za zaszczytną służ 
bę wojskową na nazwi­
sko kapitan Marian Ło- 
dzia-Byliński, zam. War­
szawa 45. Sieciechowska 
9. Nagroda za zwrot.

K6326
Zgubiono legitymację nr 
20 wystawioną przez Li­
ceum Ogólnokształcące w 
Międzychodzie na nazwi­
sko Andrzej Klaczkowski,
Międzychód. 1808p
Wynagrodzę za zwrot le­
gitymacji pozostawionej 
w kredensie, który zo­
stał kupiony z komisu w 
Poznaniu, ul. Wielka 13. 
rach. 636 z dnia 3. 8. 1963 
roku. Adres w komisie, 
Telefon — książka telefo­
niczna Poznań, względ­
nie wiadomość pod adre­
sem Gotowała, stacja Iła­
wa Żagańska, ul. Młyń­
ska 14. 267Og

kończenie — 30. IX. 1964 r.
Do przetargu zapraszamy przedsiębiorstwa: 

stwowe, spółdzielcze i prywatne.
Oferty należy składać w terminie 14 dni od 

szenia.

pań-

OCH*-

Otwarcie ofert nastąpi 3 września 1963 r. w biurze 
Cechu — godzina 12.

Zarząd Cechu zastrzega sobie dowolny wybór
oferenta bez podania przyczyn.

Komunikaty

K6292

Wojewódzkie Przedsiębiorstwo PKS w Poznaniu, 
Oddział w Lesznie zawiadamia młodzież szkolną do­
jeżdżającą do szkół autobusami PKS, że zamówieni* 
na bilety miesięczne należy składać w terminie do 
dnia 20 sierpnia 1963 r.

Z terenu pow. Leszno w PBP „Orbis”, Leszno. uL 
Słowiańska 18, natomiast pow. Kościan. Gostyń 
i Rawicz w urzędach pocztowych tych miast.

Z uwagi na ważność zagadnienia uprzejmie prosi-
my o dotrzymanie podanego terminu. K6282

Wydział Komunikacji Prezydium Rady Narodo­
wej m. Poznania podaje do wiadomości, że w związ­
ku z robotami drogowymi zamyka się z dniem ogło­
szenia na czas trwania robót ruch kołowy na od­
cinku ul. Pułaskiego od ul. F. Nowowiejskiego do uL 
Pod Stokami,

Objazd w obu kierunkach ustala się ul. ul.: Wiel­
kopolską, Nad Wierzbakiem, Źródlaną, Szydłowską
i Obornicką. K6347

Zgubiono świadectwo u- 
kończenia Szkoły podsta 
wowej w Będlewie — na 
zwisko Stanisław Kacz­
marek. 2576g
Zgubiono prawo jazdy 
kat. II z wkładką z do­
wodem rejestracyjnym 
PH 0237. nazwisko Zenon

Kupię lub przystąpię do 
sfinansowania dobrego 
wynalazku — tylko po­
ważne i wyczerpujące o- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 2681g.

Kaszubski, Oborniki
Wlkp., Świerczewskiego
56. 2698g
Unieważniam skradzione 
pieczątki o treści: Inspek 
cja Zbożowa w Poznaniu 
nr 86 (gumową i metalo-
wą)._______________
Zgubiłem tablicę

30 tysięcy pożyczki spie­
sznie poszukuję na do­
brym zabezpieczeniu wła 
ściciel kilku parcel. Ofer 
ty Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 261 Ig.

18249p 
reje-

stracyjną motoru PS nr
4104. na naz.wisko Józef
Łuczaj, zam. Biechowo. 
pow. Września. 18250p
Zagubiono przepustkę nr 
438 wydaną przez Zakła­
dy Graficzne im. M. Ka
sprzaka
zefa Marcińska.

nazwisko Jó­
2757g

Kołdry

Różne

powierzonego
materiału wykonuję oraz 
z pierzyn. Smoczyńska, 
Kwiatowa 8. ?726g
Garbuję, farbuję, uszla­
chetniam wszelkie skóry 
futerkowe. Łukasik Po­
znań, Dworkowa 14, do­
jazd 9. 11, 15, 16 — kieru-
nek Sołacz. 42g

Dnia 15 sierpnia 1963 r. zasnął w Panu, mój 
kochany mąż, nasz ojciec i dziadek, przeżywszy 
lat 68. śp.

Franciszek Pawełkiewicz
mistrz piekarski

Pogrzeb 
o godz. 16

O tym 
pogfążone

odbędzie się w sobotę, dnia 17 bm. 
z kaplicy cmentarnej w Kościanie.

zawiadamiają w głębokim smutku

ŻONA, DZIECI I RODZINA
Kościan. Boh. Stalingradu 6. 286 Ig

Kawaler przystojny lat 
37 zapozna panią z mie­
szkaniem. Cel matrymo­
nialny. Oferty Biuro O- 
głoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 2487g. __ ___
Kawaler lat 37. średnie 
wykształcenie (gotówka, 
mieszkanie samochód), 
zapozna w celu matry­
monialnym panią z cha­
rakterem, zgrabną, sytuo 
waną. Zdecydowane ofer 
ty z fotografią kierować 
do Biura Ogłoszeń, Grun 
waldzka 19 dla 2528g.
Pannę z zamożnej rodziny 
z prowincji z gospodar­
stwa zapozna kawaler — 
lat 27, wykształcony, po­
siadający willę z miesz­
kaniem. Cel matrymonial 
ny. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
2549g._________
Kawaler lat 38. właściciel 
gospodarstwa 25 ha po­
szukuje żony gospodar­
nej do lat 30. Oferty Biu 
ro Ogłoszeń. Grunwaldz­
ka 19 dla 2584g.
Kawaler po 30 spokojny, 
z mieszkaniem z braku 
znajomości zapozna pan­
nę spokojną do lat 27 w
celu matrymonialnym.
Tylko poważne oferty do 
Biura -Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 2604g.
Kawaler przystojny, lat 
50 posiadający nierucho­
mość pozna przystojną i 
wysoką pannę z Pozna­
nia. najchętniej z miesz­
kaniem w Poznaniu. Cel 
matrymonialny. oferty 
Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla 2658g.
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sobota

Jacka, 
Anastazego

Słońce: 5.37—20.15

Przede wszystkim funkcja

TEATRY
nieczynne

KINA

APOLLO — g. 10, 12.30, 15.30 — 
„Czarny monokl” (franc., 16 1.), 
g. 18, 20.15 — „Byłem Montgome-
rym”
20.30 — 
(franc..
12.30,

(ang„ 12 1.), ASTRA — K 
- „Babette idzie na wojnę'

12 1.), BAŁTYK
15.30, 13, 20.15

- g. 10, 
.Ostatni

kurs” (poi., 16 1.), CZTERNASTKA 
g. 10, 12.30 — „Wesołe historie” — 
(radź., 9 1.), g. 15.30, 18, 20.15 — 
„Światło na mordercę” (franc., 16 
1.), GONG — g. 10, 12, 16, 18, 20 — 
„Ożeniłem się z czarownicą” (USA 
12 1.), GRUNWALD (WOJSKOWE) 
g. 17.30, 20 — „Przepustka na ląd” 
(radź., 12 1.), Gwiazda KINO DO­
BRYCH FILMÓW — g. 15.30, 18, 
20.15 — „Zabawna buzia” (USA, 
16 1.), HUTNIK — g. 19 — „Szkla­
ny zamek” (franc., 18 l.)„ KOS­
MOS — g. 19.30 — „Siedmiu wspa­
niałych” (USA, 14 1.), MALTA — 
g. 17, 19.30 — „Krążownik szos” 
(radź., 16 1.), OLIMPIA —• g. u — 
„Wojna i pokój” (USA, 12 1.), g. 
15, 17.30, 20 — „Dziewczyna z ho­
telu” (USA, 16 1.), OSIEDLE — g. 
18, 20 — „Dowcipniś” (franc., i? 
1.), KINO PAŁACOWE g. 15,
17.30, 20 —
(NRD, 16 1.), 
15.30, 18, 20.15
Ci” (NRD, 14
11, 14, 17, 20 —
Sty” (USA, 16

.Rewia o północy'
PRZYJAŹŃ g.
„Królewskie dzie- 

1.), RIALTO — g. 
„Dwa obłicza zem- 
1.), SCALA — nie-

czynne, TĘCZA — g. 16, 18, 20 — 
„Dwa piętra szczęścia” (węg., 16 
].), WARTA — g. 15, 17.30, 20 — 
„Smarkula” (poi., 16 1.), WCZA­
SOWICZ — g. 17, 19.15 — „Okup” 
(USA, 16 1.), WILDA — g. 15, 17.30, 
20 — „Sławne miłości” (franc., 16 
1.), WRZOS (Luboń) — nieczynne, 
WRZOS (Mosina) — g. 17, 19.15 — 
„Mam tu swój dom” (poi.. 18 1.), 
KINO LETNIE WYPOCZYNEK g. 
20.30 — „Nóż w wodzie” (poi., 16 
lat).

RADIO
SOBOTA

WARSZAWA I: 8.35 — Muzyka; 
9 — Utwory fortepianowe; 9.20 — 
Koncert; 10.10 Mówi Technika; 
10.20 — Koncert popularny; 11 — 
Cocktail mel.; 11.50 — Z cyklu: 
„Rodzice a dziecko”; 13 — Muzy­
ka; 13.20 Koncert rozr.; 14 — „Nie 
zapomniane stronice”; 14.30 — Dla 
wczasowiczów1; 15.10 — „Sportow­
cy wiejscy na start”; 15.25 — Z 
cyklu: „Operetka, jej twórcy i
■wykonawcy' 
ZSRR; 16.35 
wy; 17.05 —

16.05 Z życia
- Program młodzieżą 
Poradnik językowy;

17.20 — Koncert muzyki; 18 —
„Pod rozwagę opinii”; 18.20 — Ko 
respondencja z zagranicy; 18.30 — 
Muzyka ludowa; 13.45 Kabare­
cik reklamowy; 19.05 — „Wędrów 
ki muzyczne po kraju”; 20.26 — 
Sport; 20.30 — Transmisja III Mię 
dzynarodowego Festiwalu Piosen-
ki — Sopot 1963, 
moreski radź.

Wiadomości: 5, 
17, 20, 23.

w przerwie: hu-

6, 7, 8, 12.05, 15,

POZNAŃ: 12.30 - T« diowa Agro
nomówka; 12.50 — Aud. aktualna; 
13 — 10 minut tang; 13.10 — Kultu 
ra pilnie poszukiwana; 14.30 —
Szwedzkie mel. rozr.; 14.45 — Dla 
dzieci; 15 — Mozaika utworów roz 
rywkowych; 15.30 — Dla dzieci; 
16.26 — Sport; 16.30 — „Grająca 
szafa”; 17.12 — Audycja oświato-
wa; 17.25 
Moniuszki
sta; 19.30 -

Ulubione pieśni St. 
18.50 — Fel. M. Jor- 
„Matysiakowie”; 20 —

Melodie w tan. rytmach; 20.40 — 
„Szczęście”; 21.27 — Sport; 21.40 — 
Koncert Poznańskiej Piętnastki 
Radiowej; 22 — „Parnasik”; 22.30 
— Sobotni cocktail rozrywkowy; 
23 — Gra Orkiestra Tan. PR; — 
23.30 — Muzyka taneczna.

Wiadomości: 16, 17.50, 19, 21, 23.50.

NIEDZIELA
WARSZAWA i: 8.30 — Przekrój 

muzyczny tygodnia; 9.20 — Anto­
nio Vivaldi: Koncert d-Dur; 9.30 
Magazyn Wojskow7y; 10 — Dla dzie 
ci; 10.20 — Koncert życzeń; 11.40 
— „Przepraszamy, remanent”; — 
12.10 — Z cyklu: „Plamy na ma­
pie”; 12.20 — Piosenka Miesiąca;

senki”; 1 
la; 14.15 
14.30 —

„Niedzielny kiermasz pio- 
13.40 — Gra Polska Kapę- 

5 — „Zielony Magazyn”
„W Jezioranach”

„Czwarta zmiana”; 16.05
15 — 
Prze-

gląd wydarzeń międzynarodowych 
16.20 — Słuchow isko wg. pow. Pru 
sa; 17.16 — Muzyka tan.; 18 — Wy 
niki Toto-Lotka; 18.35 — Zespół 
Dziewiątka; 18.55 — „Z arcydzieł 
Wolfganga Amadeusza Mozarta”; 
19.30 — „Matysiakowie” 20.26 — 
Sport; 20.30 — Transmisja III Mię 
dzynarodowego Festiwalu Piosen­
ki — Sopot 1963 r.; — „Suk­
nia z Paryża” — humoreska J. 
Blizińskiego (w przerwie koncer­
tu); 23.10 — Muzyka taneczna.

Wiadomości: 6, 7, 8, 9, 12.05, 16, 
20, 23.

POZNAŃ: 9.20 — Fel. literacki; 
1030 — Wybrane nowele; 11 — 
Melodie filmowe; 11.40 — Słucha­
my muzyki ludowej Azji; 13.10 
Technika i Problemy; 13.30 — „Mo 
skwa z melodią i piosenką słucha 
czom polskim”; 14 — Koncert ży­
czeń; 14.58 — „Koziołki”; 15 — Dla 
dzieci; 16 — Teatr Komiczny; 16.30 
— Koncert chopinowski; 17.15 — 
Śpiewa „Śląsk”; 17.30 — „Program 
z dywanikiem”; 18.45 — Kwadrans 
mel.; 19 — „Kara” ludowe rondo 
pieśniarskie; 19.19 — Muzyka; 20 
Rewia piosenek; 20.32 — Radiowa

Niepraktyczne drobiazgi
Zapasy warzyw na zimę

p osiwiała już dawno zasada, iż wszystko, co robimy, 
ma służyć człowiekowi. Wierna jej jest olbrzymia 

ilość biur konstrukcyjnych oraz projektów budownictwa 
i urbanizacji. Nie ma miesiąca, by do zakładów pro­
dukcyjnych nie napłynęły liczne nowe pomysły, mają­
ce na celu jeszcze większą praktyczność i wygodę.Niestety, nie wszystkie znaj dują właściwe zastosowanie. Wśród wielu koncepcji napot­kać można drobiazgi' niezbyt dokładnie przemyślane pod ką tern widzenia ich funkcji. Na te właśnie drobiazgi jesteśmy bardzo uczuleni. Świadczy to o coraz większych naszych wy maganiach, pragniemy, aby wszystko, z czym się spoty­kamy i co użytkujemy — jak to się popularnie mówi — ..grało” w społecznym mecha­nizmie.Z worka tych osobliwości uprzykrzania życia i nieprak- tyczności. chciałbym tu poka­zać tylko niektóre. Na przy­kład drobiazg: popielniczki. Znalazłem je w autobusach PKS, w których napisy „Pale nie wzbronione” wyraźnie mó wią o ich nieużyteczności, nie

znalazłem zaś ich w tych au­tobusach, w których palić wol no. W tych ostatnich więc śmietnik, palacze śmiecą napodłogę. Dalej istniejącepopielniczki zaprojektowane zostały przez konstruktorów zupełnie nie znających zwy­czajów palaczy. Mianowicie nie ma nad nimi metalowej wystawki, o którą można by gasić niedopałek. Stąd tłumie nie ognia o nóżki siedzeń i okrycia dermowe. (W wago­nach kolejowych palacze z te go samego powodu zamazali niedopałkami wiele napisów7: „Nie wychylać się podczas bie gu pociągu”!)I jeszcze o autobusowych siatkach na bagaż. Nainowsze otrzymały nylonowe. Troskli­wi konduktorzy zabraniają na nich kłaść walizeczki z meta-

praktyczność, dążenie do oszczędności czasu i sił. Zanim przystąpi się do opracowania koncepcji, należy te nawyki dokładnie poznać i do nich się dostosować. W przeciw­nym razie praca koncepcyjna i produkcyjna nie przynosi społecznych korzyści, w wielu zaś wypadkach trzeba popeł­nione błędy naprawiać, co za sobą pociąga dodatkowe kosz­ty. Na to zaś nas nie stać, tak jak nie stać na „psucie krwi” w życiu charakteryzującym się coraz większym pospiechem.
J. H.

A jednak może 
zaboleć głowaJednym z podstawowych a

Jak nas poinformował dyrektor WOPP — Stanis’aw Ra 
rański, oprócz bieżącego zaopatrzenia mieszkańców mia' 

sta w świeże warzywa i owoce, myśli się również 0 robie 
niu zapasów.

1500 studentów

Oszczędnościowe 
zasoby mieszkańców

WielkopolskiZgromadzone w PKO oszczęd ności mieszkańców m. Pozna­nia i woj. poznańskiego osiąg­nęły 31 lipca br. 1 864 411 tys. zł. Z tej sumy w ciągu sied­miu miesięcy br. przybyło 234 165 tys. zł., a w samym lip cu ponad 36 min. zł.Liczba książeczek oczczędiioś ciowych PKO przekroczyła 860 500 szt., z tego w lipcu przybyło ponad 11 000 szt.Z tytułu odsetek i premu właściciele książeczek oszczęd nościowych w naszym woje­wództwie otrzymali od PKO w roku bieżącym około 36 618 tys. zł., tj. o 11 344 tys. zł wię­cej niż w roku ubiegłym. W samym lipcu wypłacono z po-

lowvmi okuciami, aby się siatki nie zerwały, czyli że często nieużyteczne.Wiele stacji kolejowych
te sąna

wyższych tytułów sumę min. zł.
Poważnie rozszerzyła 

również sieć ajencji PKO

6,7
się 

w
zakładach pracy. W roku bie­
żącym uruchomiono już pra­
wie 100 takich placówek, tak 
że działalnością ich objęto już 
517 zakładów pracy, (m)

estrada; 21.22 — Sport; 22.30 — Do 
tańca grają orkiestry.

Wiadomości: 6.30, 7.30, 8.30, 12.05, 
17, 21, 23.50.

TELEWIZJA
SOBOTA

POZNAŃ I PROGRAM OGÓL-
NOPOLSKI: 10 „Bohaterka
dnia” — film fab. prod. włoskiej; 
11.25 — Przerwa; 17.10 — Program 
dnia; 17.45 — Echo Tygodnia; 18 
Program dla dzieci: „Młodzi że-
glarze”; 19 
gwiazdach”
dzień 
19.50 
nik;
1963”

— „Wspomnienia o 
; 19.35 — „Słoneczny
rep. film dla młodz.;

— „Dobranoc”; 20 — Dzien- 
20.35 — „Festiwal Piosenki 
— Sopot.

NIEDZIELA

POZNAŃ I PROGRAM OGÓL­
NOPOLSKI: 10.55 — Motocyklowe 
Mistrzostwa Świata — Transm. z 
Sachsenring (NRD); 11.50 — Pro­
gram dnia; 12 — Koncert Zespołu 
Pieśni i Tańca; 12.40 — Przerwa; 
13 — c. d. transmisji z Sachsen­
ring; 13.30 — Przerwa; 14.05 — c. d. 
transmisji z Sachsenring; 14.20 —- 
Przerwa; 14.45 — Program dnia — 
wyniki „Koziołków”; 14.50 — c. d. 
transmisji z Sachsenring; 15 — 
Niedzielna Biesiada; 15.45 — „Zwa­
riowana lokomotywa” — film fab. 
prod. ang. dla młodzieży; 17.10 — 
„Zawodowe śpiewki”; 17.50 — Film 
z serii „Przygody dziwnego 
psa...”; 18.20 — „Parada kłamców 
i blagierów” — teleturniej; 19.10 
Program filmowy; 20 — Dziennik: 
20.25 — Sportowa Niedziela; 21 
„Wieczorna serenada” — progr. 
muzyczny (Drezno); 22 — Wiado­
mości sportowe.

WYSTAWY

terenie naszego województwa otrzymało nowe dworce z cał kowicie oszklonymi drzwiami wejściowymi. Efekt — podró­żujący powybijali szyby, trą­cając o nie swoimi bagażami. Drugi powszechny błąd: scho dy wiodące do kas i poczekał ni dwmrcowych. Dużo kobiet podróżuje przecież z wózkami dziecięcymi. Gdyby z boku w7ejścia zamiast schodów7 zro­biono pochylnię, matki nie mu siałyby prosić bliźnich o po­moc w przeniesieniu wózków.A teraz z innej beczki. Wia­domo, że chodniki w mieście układa się po to. aby prze­chodnie nie tylko nie zawa­dzali pojazdom na jezdni, ale unikali bajor w czasie słoty. Ale np. na Osiedlu Grunwaldz kim w Poznaniu niektóre uło­żono poniżej poziomu trawni­ków. stąd chodnikiem w okre sie opadów płynie rzeka, traw nik za to zapewnia przejście suchą nogą.Chodnikiem przeważnie idą razem dwie — trzy osoby. Wy maga to co najmniej szeroko­ści czterech rzędów płyt ce­mentowych. Tymczasem we­wnątrz tego samego Osiedla ułożono niektóre chodniki z dwóch rzędów. Chodzą więc ludzie po trawniku ku rozpa­czy stróżów, odpowiedzialnych porządek i estetykę otoczę nia bloków mieszkalnych.A jakże dziwnie zaplanowa­no niektóre chodniki, wycho­dzące z bloków do głównej ulicy (np. Rycerskiej). Bez uwzględnienia powszechnego ziawiska: zmierzania kroków ludzkich w stronę centrum miasta. a nie w kierunku perv ferii. W imię czego użyto orzy fvm wieksz.e (dłuższe odcin­ki!) ilości płyt cementowych?Nie trzeba chyba przytaczać więcei przykładów. Wniosek sam się narzuca. Wszelkie pro ’ekty. pl^ny. koncencie. mu- sza uwzględniać n^wrki czło­wieka, którego cechuje zawsze

właściwie najważniejszych wa runków bezpiecznej jazdy po mieście jakimkolwiek środ­kiem lokomocji są znaki dro­gowe. Nowy Kodeks Drogo­wy ujednolicił wszystkie zna­ki w całej Polsce, wprowa­dzając w miejsce starych, no­we używane w całej Europie. Przyjęte to zostało z dużym zadowoleniem zarówno przez kierowców krajowych jak i zagranicznych.Jest stare polskie przysło­wie, że „od przybytku głowa nie boli. Jednak kierowcę, po ruszającego się po Poznaniu, może nieraz rozboleć głowa. Dobrze, że znaki są, ale go­rzej, gdy jest ich nadmiar. Od pewnego czasu daje się zaob-

z zagranicy 
na Winogradach Już od kilku lat studenckie osiedle na Winogradach za­mienia się w okresie lata na międzynarodowy bazę dla stu- dentów-turystów. Z tamtejsze go hotelu korzystało w7 tym roku w okresie ferii letnich ponad 1500 zagranicznych goś­ci, a więc blisko 100 proc, wię cej niż w7 roku ubiegłym.Na przyjęcie zagranicznych studentów hotel został b. do­brze przygotowany. Korzysta­ją oni m. in. z klubu ZSP. czy­telni, kina „Kosmos”, mają dc dyspozycji autokar, przewodni ków i tłumaczy. Podczas po­bytu w7 Poznaniu goście z wie­

lu krajów spotykali się ze stu­
dentami poszczególnych wy­
działów uczelni poznańskich, 
zwiedzali zabytki miasta, za­
poznawali się z pamiątkami 
naszej kultury narodowej i 
regionu wielkopolskiego w 
Kórniku, Rogalinie, Biskupi­
nie, Gnieźnie itp. Dotychczas na Winogradach gościli studen

Do tej pory zakiszono 150 ton ogórków oraz 100 ton ka. pusty. Niezależnie od tego na zimę „Warzywa—Owoce" pr2v gotują 1000 ton kapusty i 
ton ogórków kiszonych.Głównym dostawcą surowca dla WOPP jest Wielkopolska 
Spółdzielnia Ogrodnicza, z któ rą współpraca układa się do. brze. Gorzej jest z państwowy 
mi gospodarstwami rolnymi 
które obecnie nie dysponują 
porzebnymi ilościami kapusty 
choć swego czasu podnoszono 
alarm na temat t. zw. klęski 
urodzaju.Świetnie tego lata obrodziły ogórki. Przywozi się je na ogół z bazy ogórkowej w woj. zielonogórskim, a także z oko.' lic Jarocina i Pleszewa. WOPP dostarcza znaczne ilości owo- ców, od 5—8 ton dziennie, przeważnie śliwek i jabłek — spadów na potrzeby przetwór­stwa. (emp)

1141

ci 12 krajów m. 
wii, Związku 
Danii, Swecji a 
i Nepalu, (jot)

in. z: Jugusła 
Radzieckiego, 
nawet Nigerii

Pawilony usługowe 
dla rzemiosła

serwować ustawiania dziesiątków gawczych.
Skutek jest

pęd w kierunku coraz to nowych znaków ostrze- zakazujących itp. 
taki, że większość

kierowców nie respektuje za­
kazów postoju czy też ograni­
czeń szybkości. Chyba każdy fachowiec przyzna, że ograni­czanie szybkości do 20 km na godz. jest — delikatnie mó­wiąc — nieporozumieniem. 
Nie ma bowiem potrzeby 
wprowadzania takiego wa­
runku, jeśli jeszcze przy 40 
km/godz. droga hamowania 
jest tak krótka, iż każdy po­
jazd zdoła się zatrzymać w po 
rę przed każdą przeszkodą.Typowy przykład nieprze­myślanego ustawiania zna­ków stanowi wjazd do domu, w którym mieści się kino „Wilda”. Od strony ulicy przy bramie, znajduje się znak za kazujący wjazdu na ulicę o ruchu jednokierunkowym, zaś z drugiej strony wejścia, cci podwórza, znajduje się znak zakazujący wjazdu do bramy. Konia z rzędem, kto to zrozu­mie. (st)

TŁośma osiadła
Qru.nujG.ld. 2

Wdechowa 
zabawa

Nowa zabawa — niemniej 
pasjonująca od ..Totka” czy 
„Koziołków”. Masz na przy 
kład motocykl i psuje się w 
nim jakaś część w gaźniku 
(drobiazg ten kosztuje 15 
złotych). Co robić? Mowa, 
idziesz po prostu do sklepu 
motoryzacyjnego i za chwi­
lę masz już nową część. 
Gdzie tu zabawa? Chwilecz 
kę!

u Części motocyklowe w Po 
znaniu sprzeda je tylko je­
den sklep „Motozbytu” przy 
ul. Gwardii Ludowej. Przy­
szedłeś na przykład 11 sier­
pnia. Sklep zamknięty. Re­
manent... 13 od rana ..przy­
jęcie towaru”. Stałeś i cie­
szyłeś się z kilkunastu klien 
turni, że jeśli jest nowy to- 
war, to może będą i poszu­
kiwane części. Około godzi­
ny 12 sklep otwarto. Pobie­
głeś szybko do stoiska z 
częściami motocyklowymi 
polskiej produkcji. Na sto­
isku duży napis: „Nieczyn­
ne do dnia 1 września 1963

ZPAP — St. Rynek — Arsenał 
— problematyka form przemy­
słowych Ewy Pruskiej i Jerzego 
Buszkiewicza. Czynni od g. 11—18.

muzea
MUZEUM WOJSKA — St. Ry­

nek — czynne od g. 9—18.

DYŻURY
SZPITAL im. Fr. Raszeji — 

chirurgia — interna — ul. Mic­
kiewicza 2 — tel. 13-40.

APTEKI: Armii Czerwonej 25, 
Kraszewskiego 12, Mazowiecka 12, 
Głogowska 107/109, Strzelecka 33/35. 
Tylko dyżur nocny: Dzierżyńskie­
go 349, Główna 53, Starołęcka 79.

W Miejskim Komitecie SD od­
była się ostatnio narada poświęco­
na sprawie pawilonów usługowych 
dla rzemiosła. W naradzie wzięli 
także udział: poseł Aleksander 
Rozmiarek, sekretarz WK SD 
oraz poseł Wacław Kiełczewski, 
prezes Izby Rzemieślniczej.

Problem pawilonów rzemieślni­
czych był kilkakrotnie przedmio­
tem dyskusji w instancji miej­
skiej SD, a ostatnio Prezydium 
MK SD zajęło stanowisko popie­
rające w całej rozciągłości kon­
cepcję budowy pawilonów rze­
mieślniczych.

W dyskusji aktyw rzemieślniczy 
i przedstawiciele Izby Rzemieśl­
niczej także zdecydowanie popar­
li przedstawioną przez mgr. Z. 
Rudnickiego koncepcję pawilonów 
usługowych dla rzemiosła. Pozo- 
staje jeszcze szereg wątpliwości 
natury prawnej (prawa własnościo 
we, czynsze itp.), ale są to kwe­
stie, na pewno dające się rozwią­
zać. (na)

Każdego niemal miesiąca przy­
bywa nowych bloków mieszkal­
nych na rozbudowującym się w 
kierunku Jeżyc osiedlu „Grun­
wald li". Na naszym zdjęciu wi­
dać stan prac na jednym z kolej­
nych budynków, stawianych tu z 
elementów prefabrykowanych i 
wielkich płyt betonowych. Rów­
nocześnie — przy gotowych i za­
mieszkałych już domach — usta­
wia się rusztowania. Niebawem 
stojące tu budynki otrzymają ła­
dne, kolorowe tynki, co znacz­
nie upiększy wygląd opisywane­
go osiedla mieszkaniowego. Oby 
tylko w równym tempie porząd­
kowano otoczenie domów, gdyż 
lak zwana mała architektura jest 
równie ważna, jak samo wykoń­

czenie bloków.
Fot. — K. Przychodzki

— Gdzie można jeszcze 
nabyć części motocyklowe? 
— zapytałeś jednego z pra­
cowników. Poinformował 
grzecznie, że najbliższy 
sklep z częściami motocy­
klowymi znajduje się... w 
Zielonej Górze...

No i co? Nie jest to za-

IWORWJEhfl
Plenarne zebranie Sekcji Druka­

rzy - Maszynistów i Pomocy przy 
Zw. Zaw. Prac. Poligrafii Okręg 
Poznań odbędzie się w sobotę, dn. 
17 sierpnia 1963 r. o godz. 19 w sa­
li Domu Drukarza. Referat p. t. 
„Czynniki szkodliwe występujące 
na stanowiskach pracy drukarzy 
maszynistów” Wygłosi dr M. Jesz- 
ke z Zakładu Higieny przy Akade 
mii Medycznej w Poznaniu.

Klub Wolnej Myśli, ul. Woźna 
12, zaprasza dzisiaj o godz. 19. na 
film fabularny produkcji angiel­
skiej pt. „Księga Dżungli”. Przed 
prcjekcją — prelekcja.

■

Naprawcie wreszcie sufit 1 u- 
rządzenia kanalizacyjne — 

prosi za naszym pośrednictwem p. 
Edward P., zamieszkały przy ul. 
Zawady 8. Od kilku lat powstają 
na suficie zacieki. Naprawy są 
tak wykonywane, że nie usuwają 
głównego źródła zła. Bywają

mai brodzi 
mieszkaniu. 
Dzielnicowy

nasz Czytelnik nie- 
po zalanym wodą

Pomóc
Zarząd

może tylko

Mieszkalnych przy ul. 
i do niego kierujemy 
lącego się.

K & ieszkańcy 
«» I boją się

Budynków 
Michała 50 
sprawę ża-

ul. Miecznikowskiej 
późnym wieczorem

wracać do domu. Po prostu są tu 
nieczynne wszystkie istniejące
lampy Korzystają z takiej okazji 

” chłopcy, którzy urzą-
dzają przechodniom rozmaite ka­
wały, nie bardzo miłe i przyjem­
ne— Warto chyba wreszcie pomy­
śleć o likwidacji warunków, 
sprzyjających tu rozwojowi chu­
ligaństwa.

Założono nowe oświetlenie na j 
ul. Dolna Wilda. Przy wko­

pywaniu slupów oświetleniowych 
rozebrano jednak kawałki chód- I 
nika. Było to w okresie tegorocz- i
nych 
nikt

MTP i od tamtych dni
interesował s 
przejścia dla

a luźnymi płytkami

się napra- 
i pieszych, 
bawią się

dzieci. Czyżby przedsiębiorstwo 
zakładające latarnie i kable ba­
wiło w komplecie na Urlopie, e 
nie ma komu zająć się uzupełnie­
niem nawierzchni chodnika? Nam

dek zaniku
, że to raczej przyp: 

i pamięci.

Jest taki 
którym

rejon w Poznaniu, w 
nikt nie roznosi mlc-

ka butelkowego do domów. Mowa ! 
o klientach sklepu PSS nr 34 przy 
ul. Gwardii Ludowej 27. Niedaw­
no zawiadomił on zainteresowa­
nych, że z powodu braku rożne- 
siciela, dostawa mleka zostaje 
wstrzymana.

Czy istotnie ludzie bywają nif 
zastąpieni? A co na takie st'M- 
wisko sklepu dyrekcja PSS?

Artysta. — Sprawa nie jest 
łatwa, jak się Panu zdaje. Chcąc ( 
zostać aktorem należy mieć 'j- , 
kcńczCjne studia na wydziale ak­
torskim w Krakowie, Łodzi D3 
Warszawie. Studia na tym wy­
dziale trwają cztery lata. Sw<’;e
wiersze może Pan oddać do 
ny w Związku Literatów — 
znań, ul. Noskowskiego 24.

oce- 
p.c

tym ldzimy Panu jednak przed 
nauczyć się dobrze mówić i P>* . 
sać po polsku. Należy przed- , 
wszystkim czytać dużo dobry-o ; 
książek. (1863)

Czytelnik piszący na temat 
porządkowania korytarzy. — P0" 
mysi Pana doskonały. Niestety, 
tylko w teorii. Realizacja bowiem 
jego natrafiałaby na takie trud­
ności jak: nakłady finansowe ora* 
niezgodność współlokatorów, 
rezultacie sprawa ciągnęłaby się 
latami. Stąd też. mimo że „neu­
tralność” korytarzy przypadła nam 
bardzo do serca, nie będziemy 
projektu popularyzować. (1957/63)-

Tadeusz H. — Adres podawaliś­
my już niejednokrotnie: Towarzy 
stwo Łączności z Wychodźctwem 
„Polonia”, Warszawa, ul. Brac­
ka 5. .

Melania W. — Jak nas informu­
je Wydział Gospodarki Komunal­
nej i Mieszkaniowej Prezydium 
DRN. w kosztach naprawy prze­
wodów gazcwych w obrębie po­
dwórza muszą partycypować rów­

nież lokatorzy domu (1891)


